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(Ne)pohoda před derby  10    Fénix povstal z Letné  36    Černá sobota v Premier League  54

 VÁCLAV 

 PILAŘ 

„Oproti předchozímu dodržel 
nový kouč Inzaghi slovo, 
že od něj dostanu herní 
příležitost, “ těší 
reprezentačního 
záložníka italské Boloni.

 LADISLAV KREJČÍ

Marek 
Havlík

„Budu hrát
do čtyřiceti!“

  „Zlom přišel porážkou se Zlínem!“  
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Vážení čtenáři!

Pokud by někdo z fotbalistů měl právo tesknit, že 

mu četná zranění výrazně zkomplikovala a zbrzdi-

la slibnou kariéru, Václav Pilař by musel stát hned 

v první řadě. Drobný štírek vtrhl do velkého fotbalu 

z provinčního Hradce Králové a hned po příchodu 

do Plzně se stal kometou ligy i české reprezentace. 

Rozlet hbitého ofenzivního záložníka měl pokračo-

vat na zahraničním angažmá v německé bunde-

slize. Ale… V létě 2012 přestoupil do Wolfsburgu, 

zářil na EURO, až přišel 15. srpen 2012 a zranění 

v přípravném duelu národního týmu na Ukrajině. 

Od té doby se roztočil kolotoč návratů na hřiště 

a dalších zranění, který se momentálně zastavil 

na trávníku Sigmy Olomouc. Pro Gól se nyní tři-

cetiletý Václav o svém osudu ochotně rozpovídal. 

Potěšující je, že sužované koleno nyní dělá dobro-

tu a Václav má do fotbalu tak obrovskou chuť, že 

plánuje kopat až do čtyřicítky. Tak přejeme hlavně  

hodně zdraví! Odlišné trable přibrzdily v rozletu ji-

ného záložníka. Ladislav Krejčí se po příchodu ze 

Sparty do Boloně ihned stal pevnou součástí zá-

kladní sestavy celku Serie A, ovšem minulý půlrok 

se nedostal na hřiště ani minutu. Proč tomu tak 

bylo a jak si opět vydobyl své místo na trávníku, se 

svěřil Gólu v rubrice Můj týden.

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!     

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Po tom, co jsem si prožil v minulé sezoně, jsem už v tomto směru docela odolný a nic 

mě nerozhodí. S předchozím trenérem Donadonim jsem se o konkrétních důvodech, proč 

nekopu, dvakrát bavil. Opakovaně mi řekl, že když se budu poctivě připravovat v trénincích, 

že určitě dostanu šanci v zápasech, že si na ni musím počkat. Jenže jsem se nedočkal… 

Nový kouč Inzaghi mi sice řekl před začátkem italské ligy zhruba totéž, že herní příležitost 

od něj dostanu, ale slovo opravdu dodržel.

„JE LEPŠÍ HRÁT PROTI VELKOKLUBŮM!“
Nastoupil jsem až v pátém kole a hned v základní sestavě doma proti AS Řím a potom 

i proti mistrovskému Juventusu na jeho hřišti. Hrát proti takovým velkoklubům je lepší, 

než proti papírově slabším soupeřům, kteří se třeba po většinu zápasu jen brání. Zápas 

s AS, které se vloni probojovalo do semifinále Ligy mistrů, se nám povedl, vyhráli jsme 2:0, 

což byly nečekané body. Psychicky nás to hodně povzbudilo po předchozích slabších výko-

nech. Stejným výsledkem jsme pak prohráli v Turíně, ale herně jsme, myslím, nepropad-

li. Juventus ukázal svoji sílu v minulém týdnu, když ve skupině Ligy mistrů jasně přehrál 

na Old Trafford domácí Manchester United a zaslouženě vyhrál 1:0.

„TŘÍSLO SE NEUVĚŘITELNĚ RYCHLE ZAHOJILO…“
V reprezentační pauze jsem si na tréninku den před přípravným zápasem s druholigo-

vou Peruggií zpracovával na dlouhou nohu míč a udělala se mi malá trhlinka v přitahovači 

pravého třísla. Vypadalo to na třítýdenní nebo dokonce měsíční rekonvalescenci, ale díky 

péči našich klubových fyzioterapeutů a každodenním pobytu na speciální klinice, která je 

 TUZEMSKÁ KARIÉRA HBITÉHO ZÁLOŽNÍKA JE SPOJENA VÝHRADNĚ 
 S PRAŽSKOU SPARTOU, V JEJÍMŽ DRESU NASTUPOVAL I S KANONÝREM DAVIDEM LAFATOU. 

Fotbalový týden Ladislava Krejčího

„Nový trenér dodržel slovo!“

Jako první ze stříbrné „devatenáctky“ nakoukl 
do seniorské reprezentace, ve které má už téměř 
čtyřicet startů. Ten poslední si však šestadvacetile-
tý levý záložník či křídelník LADISLAV KREJČÍ při-
psal vloni na podzim z prozaického důvodu - pravi-
delně nenastupoval v dresu Boloně v italské Serii A. 
Vysedávání na lavičce náhradníků se sice mu přelilo 
i do začátku nové sezony, ale v posledních kolech už 
pravidelně hraje, proti velkoklubům AS Řím a mis-
trovskému Juventusu vyběhl v základní sestavě. 

 „DOBA TEMNA“ LADISLAVU KREJČÍMU V BOLOGNI SKONČILA. UŽ TASE HRAJE ZÁPASY SERIE A. 

  Daridova 
opožděná premiéra
Český reprezentační záložník Vladimír Dari-
da si se zpožděním odbyl premiéru v novém 
ročníku bundesligy, jejíž začátek zmeškal 
kvůli problémům s podkolenní šlachou, 
kterou si poranil v úvodním zápase letní 
přípravy Herthy Berlín. Osmadvacetiletý 
středopolař byl již na lavičce v minulém 
kole doma proti Freiburgu, ale do hry se 
nedostal. V sobotním šlágru na hřišti lídra 
Borussie Dortmund naskočil do druhého po-
ločasu místo Skjelbreda a už o chvíli později 
se ocitl po zpětné přihrávce Lazara ve slib-
né střelecké příležitosti, ale domácí branku 
překopl.  Hosté si přesto odvezli nečekanou 
remízu 2:2, kterou jim zařídil v první minutě 
nastaveného času proměněnou penaltou 
Salomon Kalou.

  Koubek se vrátil
mezi tyče
Český reprezentační gólman Tomáš Koubek 
se po měsíci vrátil do branky Rennes, když 
v poločase vystřídal svého konkurenta 
Abdoulaye Dialla. Porážku 0:2 s Remeší 
ve francouzské lize však neodvrátil a jed-
nou inkasoval.  Šestadvacetiletý brankář 
přišel o post jedničky na konci září po pro-
hře s Amiens a od té doby byl na lavičce. 
Jako náhradník začal i v Remeši, ale Diallo 
se v první půli dopustil velké chyby při 
rozehrávce, a navíc měl zdravotní potíže. 
Do druhého poločasu tak nastoupil český 
gólman, který ale už po sedmi minutách 
inkasoval, když si na rohový kop na přední 
tyči naskočil hlavou Oudin.

  Čech už naplno trénuje
Brankář Petr Čech se už po zranění zadního 
stehenního svalu ze závěru září plně zapo-
jil do tréninku v Arsenalu. Kdy by se mohl 
český gólman vrátit do branky, zatím není 
jasné. Šestatřicetiletý bývalý reprezentační 
gólman se zranil 29. září při odkopu na konci 
prvního poločasu vítězného ligového zápa-
su proti Watfordu (2:0). Utkání nedochytal 
a musel přepustit místo v brance Berndu 
Lenovi, kterému již kryl záda na lavičce při 
nedělním londýnském derby na hřišti Crys-
tal Palace (2:2), v němž dvakrát kapituloval 
z pokutových kopů, které proměnil stejný 
exekutor Luka Milivojevič.

  Lalkovič posílil Sigmu
Slovenský záložník Milan Lalkovič se stal 
novou posilou Sigmy Olomouc. Pětadva-
cetiletý fotbalista, který prošel akademií 
Chelsea a působil také v Nizozemsku nebo 
v Mladé Boleslavi, uspěl na zkoušce a po-
depsal s Hanáky smlouvu do konce sezony. 
V Chelsea působil od roku 2007, nastupoval 
za její rezervu, ale do prvního týmu se ni-
kdy neprosadil. Proto postupně hostoval 
v Doncasteru, Haagu, Guimaraesi a Wal-
sallu. V červenci 2014 přišel do Mladé 
Boleslavi, kde však odehrál jen šest zá-
pasů a odešel do Barnsley. Poté hrál bý-
valý slovenský reprezentant do 21 let opět 
za Walsall, Ross County a Portsmouth, kde 
kvůli dlouhodobým zdravotním problémům 
předčasně skončil. Vydařenou premiéru 
v olomouckém dresu si odbyl v sobotním 
ligovém duelu v Karviné, kde jako střídající 
náhradník připravil v 87. minutě přesným 
centrem vítězný gól Dvořáka.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 RENÉ WAGNER 

„REPREZENTAČNÍ ASISTENT BYL NA ZÁPASE S UDINESE…“
Za český nároďák jsem kopal naposledy v podzimní kvalifikaci se Severním Irskem 

v Belfastu, kde jsme definitivně přišli o šanci zahrát si aspoň baráž o postup na mistrov-

ství světa v Rusku. Potom mi už pozvánky nechodily, protože jsem v klubu nehrál. Asi-

stent nového reprezentačního trenéra Jiří Chytrý se byl nedávno podívat na nedávném 

domácím zápase s Udinese, které jsme vyhráli 2:1. Po utkání jsme se potkali a probrali 

moji současnou pozici. Věřím, že je příznivější než ta loňská. Do té doby moje kariéra 

ve Spartě i první sezonu v Boloni šla nahoru, teď jsem se musel vnitřně vyrovnat s fak-

tem, že může přijít období nějaké stagnace nebo propadu formy, kvůli kterým vypadnete 

ze sestavy. Italská Serie A je kvalitní evropská liga, která je, myslím, na vzestupu, špič-

kové kluby si mohou pořídit top-fotbalisty, takže není jednoduché se ve velké hráčské 

konkurenci trvale prosadit do základní sestavy. Dělám pro to maximum, mám v Boloni 

smlouvu ještě na dva a půl roku, jsem zde spokojený, také italština a komunikace v ní mi 

už nedělá větší problémy. Zvykli jsme si s rodinou na zdejší život, vyhovuje nám Bologna 

jako příjemné menší město, takže o stěhování jinam neuvažuji.“ 

nedaleko našeho tréninkového centra, se zranění neuvěřitelně rychle hojilo. V Itálii jsou 

jen tři taková špičková zařízení - v Miláně, Turíně a v Boloni, do kterých chodí i běžní paci-

enti, ale zároveň se do nich jezdí kurýrovat podle spádovosti všichni fotbalisté z týmů první 

a druhé ligy. Procedury v něm trvají od devíti ráno až do šesti hodin večer!

„DOPLÁCÍME NA ŠPATNÝ START DO SEZONY!“
I díky jim jsem se stihl připravit na nedělní polední zápas v Sassuolu, kde jsme dvakrát 

vedli, ale domácí vždycky dokázali vyrovnat. Druhý gól vstřelil Prince Boateng z penalty 

pár minut před koncem. Šel jsem na hřiště chvíli před tím místo Svanberga. Zpáteční 

cesta do Boloni netrvala dlouho, jen padesát minut, jelo by se nám samozřejmě veseleji, 

kdybychom si místo jednoho bodu vezli tři… Bohužel doplácíme na špatný start do sezo-

ny. Doma jsme nečekaně prohráli se SPAL Ferrara, kdy to jejich hráč trefil parádně snad 

z pětatřiceti metrů, a místo abychom si udělali nějakého bodového „strejčka“ na horší 

časy, jako se nám to povedlo vloni, tak zatím jen paběrkujeme. Musíme nyní před další 

reprezentační přestávkou zvládnout oba zápasy - doma s Bergamem a ve Veroně s po-

sledním Chievem, ideální by bylo oba vyhrát! Spodek tabulky Serie A je hodně vyrovnaný 

a čím dříve se posuneme do klidnějšího středu, tím lépe.     

LADISLAV KREJČÍ * Narozen: 5. července 1992 * Výška: 179 cm * Váha: 61 kg * Stav: man-
želka Kristýna, dcera Nela (10 měsíců) * Fotbalový post: levý záložník * Hráčská kariéra: 
Sparta Praha (2000-2016), FC Bologna (Itálie, 2016-?)
Reprezentace: 37 zápasů, 5 branek * Největší úspěchy: vicemistr Evropy hráčů do 19 let 
(2011), účast na EURO 2016 ve Francii, účast na EURO hráčů do 21 let (Česko, 2015), postup 
do čtvrtfinále Evropské ligy (2016), český mistr (2014), vítěz Poháru České pošty (2014), 
vítěz Superpoháru FAČR (2014), vítěz ankety Talent roku 2011

 V ROCE 2016 PODEPSAL LADISLAV KREJČÍ 
 V BOLOGNI SVŮJ PRVNÍ ZAHRANIČNÍ KONTRAKT. 

STALO SE...

 ZATÍM POSLEDNÍ REPREZENTAČNÍ START SI LADISLAV KREJČÍ PŘIPSAL LONI V ZÁŘÍ 
 V SEVERNÍM IRSKU, KDE DEFINITIVNĚ ZHASLA ČESKÁ NADĚJE NA POSTUP NA MS DO RUSKA. 

  Stoch zpátky 
do reprezentace?
Český kouč Pavel Hapal byl oficiálně 
představen jako nový trenér slovenské 
reprezentace, smlouvu podepsal na příští 
kvalifikační cyklus. Kontrakt mu vynese 
měsíční plat 15 tisíc eur (asi 387 tisíc korun) 
plus bonus 200 tisíc eur za případný postup 
na mistrovství Evropy 2020, který by zna-
menal automatické prodloužení smlouvy. 
Devětačtyřicetiletý trenér, který tři roky 
vedl slovenskou „jedenadvacítku“, zvažuje 
možnost vrátit do národního týmu záložníka 
Slavie Miroslava Stocha. Ten nereprezentu-
je od mistrovství Evropy 2016 ve Francii, kdy 
se po cestě domů pohádal v letadle s býva-
lým trenérem Jánem Kozákem. „S Miňou 
Stochem jsem telefonoval, chci se s ním 
potkat a celou situaci probrat,“ potvrzuje 
reálnost reprezentačního comebacku stře-
dopolaře červenobílých. 
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Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

ŘÍJEN
30. ŘÍJNA

1942 Stanislav Štrunc 1966-1970 3/0

31. ŘÍJNA

1955 Stanislav Pelc 1982-1985 3/0

1972 René Wagner 1995-2001 11/3

LISTOPAD
1. LISTOPADU

1976 Petr Johana 2001-2003 13/0

1983 Václav Svěrkoš 2008-2010 11/3

1989 Jan Morávek 2010-2011 3/0

2. LISTOPADU

1919 Jozef Balázsy 1947 3/1

3. LISTOPADU

1961 Jaroslav Šilhavý 1990-1991 4/0

4. LISTOPADU

1931 Imrich Stacho 1953-1960 23/1

1931 Miroslav Wiecek 1953 1/0

1940 Václav Halama - - - - - - - -

1961 Stanislav Griga 1983-1990 34/8

1965 Jan Maroši 1991-1992 2/0

5. LISTOPADU

1985 Zdeněk Zlámal 2009 1/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

https://www.prague-boats.cz/
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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(Ne)pohoda před derby

Po dvou duelech plzeňského mistra v Edenu 
se Slavií a doma se Spartou přichází největší 
šlágr ligového podzimu - nedělní derby praž-
ských „S“ na Letné, do kterého půjdou oba 
odvěcí rivalové v rozdílném rozpoložení, jak 
herním, tak i bodovém.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Sparťané potřetí v řadě prohráli venku 0:1, tentokrát ve Zlíně, 

kde sice pošetřili některé opory, kterým hrozilo vykartování pro 

nedělní prestižní zápas, ale nepříznivý výsledek znamenal pro-

hloubení jejich aktuální ztráty na čelo tabulky. Na vedoucí slávisty 

mají manko sedmi bodů, na druhé viktoriány pět… Oba největší 

soupeři totiž doma zvítězili, Západočeši jako na podzim už tradič-

ně nejtěsnějším rozdílem nad posledním Slováckem, červenobílí 

si v pondělní dohrávce s chutí zastříleli v malém pražském derby 

s Duklou a potvrdili i primát jasně nejproduktivnějšího celku.

Zmíněné bodové rozestupy logicky navozují odlišné klima 

v obou kabinách. V té letenské zhoustlo, protože ještě narostl 

beztak už velký tlak na bezpodmínečné vítězství, remíza nebo do-

konce prohra se Slavií by naplnění mistrovské vize opět odsunuly 

do teoreticko-utopické roviny. Sparta sice na vlastním hřišti hra-

je úplně jinak než na těch cizích, ale na podzim ještě nenarazila 

na takhle kompaktního soupeře, kterým svěřenci trenéra Trpi-

šovského v novém ligovém ročníku jsou. A po třech povedených 

vystoupeních ve skupině Evropské ligy jim rapidně stouplo i se-

bevědomí, se kterým vyběhnou na Letné bez ohledu na to, jakou 

základní sestavu a taktiku jejich kouč zvolí.

Půjde však i souboj nejvýraznějších individualit (Stanciu, Kan-

ga, Tetteh vers. Stoch, Souček, Hušbauer), které se budou muset 

nejprve vypořádat se zostřeným dohledem soupeře a teprve pak 

se s větším či menším úspěchem věnovat vlastní hře. Další důle-

žitým klíčem mohou být standardní situace, ať útočné či obranné 

a účinná střelba ze střední vzdálenosti. Může však rozhodnout 

i pověstné fotbalové štěstí, na kterou stranu se v derby přikloní, 

jestli bude platit letité pravidlo, že favorit, kterým je tentokrát Sla-

via, v něm nevyhrává, nebo nikoliv. Jen jedno je jisté už nyní: že se 

nejsledovanější tuzemské klubové představení bude hrát v neděli 

večer ve vyprodaných kulisách. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Z kvarteta 
je kvinteto

Šestatřicetiletý gólman je pátým čes-
kým fotbalistou, který medaili Za zásluhy 
obdržel - před ním to byli Josef Masopust 
(2006), Antonín Panenka (2008), Ivo Vik-
tor (2012) a Pavel Nedvěd (2015). 

 PETR ČECH 

 POSLEDNÍ DERBY PRAŽSKÝCH „S“ SKONČILO NA JAŘE NA LETNÉ REMÍZOU 3:3. 

 V PRVNÍM VELKÉM TESTU ADEPTŮ NA TITUL ZDOLALI SLÁVISTÉ DOMA PLZEŇ 4:0, 
 SPARŤANÉ NA ZÁPADĚ ČECH PADLI 0:1. JAK DOPADNE V NEDĚLI NEJPRESTIŽNĚJŠÍ MAČ LIGY? 

AKTUÁLNĚ

Při nedělním slavnostním předá-
vání státních vyznamenání na Praž-
ském hradě byla udělena medaile 
Za zásluhy také rekordmanovi v po-
čtu reprezentačních startů brankáři 
Petru Čechovi, kterého kvůli plnění 
fotbalových povinností v londýn-
ském Arsenalu zastoupil při pře-
bírání ocenění z rukou prezidenta 
republiky Viktor Kolář z manažerské 
společnosti Sport-Invest.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Na Pavla Hapala, nového trenéra slovenské reprezen-

tace, čeká pořádná šichta ve skupině Ligy národů. Musí 

uspět doma s Ukrajinou a hlavně v Edenu s Českem, aby 

odvrátil hrozící sestup do „céčka“! 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Po delší době prožívá příjemný čas. Olomoucký záložník VÁCLAV 
PILAŘ, během kariéry stíhaný zraněními, odehrál za Sigmu dva zá-
pasy v řadě. Po remíze se Zlínem byl čtvrtfinalista EURO 2012 u vel-
kolepého sobotního obratu na půdě Karviné (výhra 3:2). Všechny tři 
góly vstřelili Hanáci v posledních minutách.

Václav Pilař:

„Budu 

hrát 
do čtyřiceti!“

Václav Pilař:

„Budu 

hrát 
do čtyřiceti!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Zažil jste podobný zápas?

„Takových člověk za kariéru příliš neodehraje. Navíc, když jsme 

výsledek otočili během osmi minut v závěru. Asi bude pravda, že 

vedení 2:0 je zrádné. Už si myslíte, že máte výhru v kapse, pak 

soupeř sníží a vy zjistíte, že o ní můžete přijít. A znervózníte. Přes-

ně to se stalo Karviné.“

 Upřímně, věřil jste v takový obrat?

„Jsou zápasy, kdy vycítím, že by se něco mohlo povést. Že i když 

prohráváme, můžeme s výsledkem něco udělat. V Karviné jsem 

i za stavu nula dva věřil, že neprohrajeme. Nebyl to od nás vynika-

jící výkon, ale zápas nebyl ztracený. Věděl jsme, že jsme předtím 

nevyužili pár nadějných akcí. Paradoxně nás nakopla druhá bran-

ka Karviné, po ní jsme se zmobilizovali.“

 Víc jste riskovali?

„Neměli jsme už co ztratit. Mohli jsme nanejvýš dostat třetí gól. 

Vytáhli jsme hru dopředu, vsadili na jiné rozestavění, na dva hroty. 

Všechno jsme hrnuli do útoku. Vzadu byla okýnka, což bylo pocho-

 VÁCLAV PILAŘ NASTUPUJE V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ SIGMY DO DUELU 12. KOLA SE ZLÍNEM, KTERÝ SKONČIL REMÍZOU 1:1. 
 REPREZENTAČNÍ DRES OBLÉKL VÁCLAV PILAŘ POPRVÉ V ROCE 2011. 
 A 11. LISTOPADU JÁSAL PO VEDOUCÍM GÓLU, KTERÝ VSTŘELIL ČERNÉ HOŘE V BARÁŽI O ME 2012. 

„Paradoxně 
nás nakopla druhá 
branka Karviné!“ 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„S tím souhlasím. Podívejte se na Trnavu. Udělala v předko-

lech fantastickou šňůru, hraje skupinu Evropské ligy, kde porazila  

Anderlecht. Ve slovenské lize ale zákonitě ztrácí, neboť není zvyk-

lá hrát na dvou frontách. Pozor, nestěžuji si, všichni jsme si Evrop-

skou ligu přáli! Myslím, že kdyby byla Sigma v pohárech několi-

krát po sobě, zvládala by ligu daleko líp.“

 Je těžké se škrábat nahoru, že.

„Neskutečně. Ale znovu opakuji: poháry jsme chtěli. Všichni, 

do jednoho. Stoupat ze spodních příček nahoru hezkým fotbalem, 

který je Olomouci vlastní, je těžké. Když hrajete o tři důležité body, 

jako nyní v Karviné, prostě je nějak musíte ukopat. Pokud bychom 

v Karviné prohráli, utekla by nám na čtyři body, což už by byl pro-

blém. To jsou vlastně dva zápasy.“

 Duel v Karviné byl pro vás osobně druhým utkáním 

v řadě, který jste odehrál. To se vám naposledy podařilo na jaře 

v Liberci. Máte po další z mnoha pauz zaviněné zraněním zase 

radost z fotbalu?

„V Liberci jsem zvládl i čtyři utkání v řadě. Cítím se dobře, jsem 

fit, nic mě nebolí. Jak jsem před pár týdny na chvíli vypadl, udělal 

jsem si něco se svalem. Koleno drží, klepu si na zuby. Starám se 

ROZHOVORROZHOVOR

 V BARVÁCH OLOMOUCE SE PO SVÉM LETNÍM PŘESTUPU OBJEVIL VÁCLAV PILAŘ 
 V ŠESTI UTKÁNÍCH. KROMĚ HERNÍCH DOVEDNOSTÍ UKÁZAL I TY ŘEČNICKÉ… 

pitelné. Netroufám si ale říct, jestli bychom vyhráli, pokud bychom 

hráli na dva útočníky od začátku.“

 První gól Karvinou tak nahlodal?

„Úplně. Ztratila jistotu. Od sedmdesáté minuty jsme udrželi 

míče vepředu, technicky dobře jsme situace zvládli. Závěrečná 

dvacetiminutovka se nám fakt povedla.“

 V kabině musela být velká euforie.

„Hezky jsme si v šatně zakřičeli, po takovém konci zápasu o to 

víc. Zpátky do Olomouce se nám jelo pěkně.“ (směje se)

 Vrací se Sigma z uplynulé sezony?

„Věřím, že máme sílu. Z posledních tří zápasů jsme uhráli 

sedm bodů, jsme teď určitě spokojeni. Bylo by dobré dostat se 

k desátému místu, abychom byli v klidu. Poslední dobu jsme 

předváděli fotbal, který nám není vlastní. Ne, že by nás do něj 

někdo tlačil, ale tím, jak máme relativně mladý mančaft, neú-

spěšné výsledky se projevovaly na hřišti. Tým byl nervózní, ne-

hráli jsme, co jsme chtěli.“

 Byl nepovedený start do podzimu daní za účast v před-

kole Evropské ligy, v níž jste doma odehráli vynikající partii se 

Sevillou?

 PRVOLIGOVÉ ZKUŠENOSTI SBÍRAL HBITÝ ŠTÍREK V HRADCI KRÁLOVÉ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 Je to těžší po psychické stránce?

„Fyzicky není návrat také jednoduchý. Uděláte tři rychlé 

sprinty, dech máte jinde, než ho mají spoluhráči. A potřebná síla 

na akci chybí. Ale zase mám vyzkoušeno, že když jsem zdravý, 

můžu náročný fotbal pořád hrát. Po Zlínu jsem si dal svůj režim, 

teď v Karviné jsem se cítil zase o něco líp. Ale jo, psychicky je to 

těžší. Vracet se po zranění pořád dokola... Obětuji tomu všechno, 

i stravu jsem upravil. Abych ještě nezdravě jedl a měl problém 

s kily, by bylo hloupé.“

 Jídelníček vám sestavuje specialista?

„Ano, ale nejde o nic přehnaného, žádná drastická změna. 

Spíš jde o vynechávání cukrů, které člověk nepotřebuje. Cítím se 

líp. Mám krevní skupinu nula, steak hovězí mi dělá dobře, dává 

mi sílu.“ (smích)

ROZHOVORROZHOVOR

 Z PLZNĚ SE VÁCLAV PILAŘ DOSTAL DO NÁRODNÍHO TÝMU I NA ZAHRANIČNÍ ANGAŽMÁ V NĚMECKÉ BUNDESLIZE. 

o něj, dělám všechno pro to, abych byl nachystaný na další zápasy. 

Jsem spokojený, že i přes plnou tréninkovou zátěž je odezva kole-

ne příznivá.“

 Ulevujete mu den po utkání?

„Den po zápase máme většinou volno, což je fajn. A když je ná-

hodou trénink, jdu na kolo. Další den je volno čili mám vždycky 

dva dny volnější režim. Pak už normálně trénuju. Jsem rád, že mi 

v Sigmě vyjdou vstříc, musím jim poděkovat. Nechci si ulevovat, 

ale bohužel... Kdybych kolenu nedopřál odpočinek, nemuselo by 

to být dobré.“

 Praktikujete nadále výživové injekce?

„Injekce si píchám, ale nikoli po zápase. Zrovna nedávno, když 

byla reprezentační pauza, byla vhodná doba. V pátek jsem od-

trénoval, večer jsem si jednu aplikoval. Víkend byl volný, látka se 

dobře vstřebala.“

 Co vás žene, že neustále podstupujete psychicky nároč-

né návraty?

„Nechci je znovu zažívat, ale bohužel... Nelze vysvětlovat lidem, 

kteří si něčím podobným neprošli, co cítím. Návraty jsou strašně 

ubíjející. Hrajete, potom z kolotoče vypadnete, zase se vracíte.“

 PŮVODNĚ SKVĚLÝ ROK 2012 SPOJENÝ S ÚČASTÍ NA ME SKONČIL PRO VÁCLAVA PILAŘE 15. SRPNA ZRANĚNÍM 
 V 66. MINUTĚ PŘÁTELSKÉHO ZÁPASU NA UKRAJINĚ. NA DALŠÍ REPREZENTAČNÍ ZÁPAS SI MUSEL POČKAT DVA ROKY… 

Václav Pilař
Narozen: 13. října 1988 * Výška: 170 cm * Váha: 69 kg * Státní pří-
slušnost: Česká republika * Stav: ženatý, manželka Kristýna, syn 
Jakub (4,5) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: RMSK Cidlina (1994-2003), Hradec Králové 
(2003-2011), Viktoria Plzeň (2011-2012), VfL Wolfsburg (2012-
2013), SC Freiburg (2013-2014), Viktoria Plzeň (2014-2018), Slovan 
Liberec (2018), Sigma Olomouc (2018-?) * Česká reprezentace: 
22 zápasů/5 gólů * Česká liga: 103/15
Největší úspěchy: čtvrtfinalista EURO 2012, účastník základní 
skupiny Ligy mistrů (2011), postup do základní skupiny Ligy mis-
trů (2018), mistr české ligy (2015, 2018), člen reprezentačních vý-
běrů do 18, 19 a 21 let

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ZRANĚNÍMI SUŽOVANÝ VÁCLAV PILAŘ VE SVÉM POSLEDNÍM STARTU 
 ZA REPREZENTAČNÍ TÝM V KVALIFIKACI ME 2016 V ČERVNU 2015 V ISLANDSKÉM REYKJAVÍKU. 

 Tomáš Rosický i Vladimír Šmicer měli podobné problé-

my. Také oni se často vraceli po dlouhodobých zraněních, zvlá-

dali to perfektně. Berete si z nich příklad?

„Víte, nyní už dokážu vycítit, co můžu. Přišel jsem na to ale až 

teď, kdy mám něco za sebou. Vím, že některé situace vyřeším 

pozičně líp, než abych zbytečně sprintoval. Tohle prostě přichází 

s mnoha zápasy a s věkem. Pomáhá mi také velká láska k fotbalu. 

Ale zranění už další nechci.“

 Zkomplikovalo vám zranění také letní přestup do Hajdu-

ku Split, který měl o vás velký zájem?

„I Rijeka byla ve hře. A také Austrálie, snad Melbourne. Všech-

no odeznělo kvůli mému zdraví... Napsali mi, že jsem v uplynu-

lé sezoně odehrál pouze třiatřicet procent zápasů. Kdybych hrál 

pravidelně, byl bych pro ně zajímavý. Takhle tedy všechno ztros-

kotalo na mých zraněních.“

 Nestýskáte si někdy v duchu: kde jsem mohl být, kdyby 

se mi zranění vyhýbala?

„Někdy mám takové myšlenky. Nechci však, aby to znělo sebe-

vědomě. Na druhou stranu zase nebudu brečet. Hraju fotbal, po-

řád vidím, že ho můžu provozovat na nejvyšší úrovni. Před třemi 

lety mi po operaci kolene řekl lékař, že můžou nastat problémy. 

Ale já hraju, byť si upravím svůj režim. Mám radost, že všechno 

dopadlo dobře, nelituju se. Budu se snažit jít nahoru, abych zažil 

ještě nějaký úspěch.“

 Zkraje října vám bylo třicet. Cítíte se jako mazák?

„Přijde mi, jako by mi bylo pětadvacet. V Olomouci jsem sice 

skoro nejstarší, ale jsem typ, který se mladším snaží pomoct. A ne 

abych je na tréninku pucoval. Je fakt, že fotbalový život letí. Ale 

beru to tak: kvůli zraněním jsem si i dost odpočinul, takže budu 

hrát do čtyřiceti.“ (smích) 

„Injekce si 
píchám, ale nikoli 

po zápase...“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Po pohárové výhře v Kodani se slávisté vítězně naladili 
na blížící se derby se Spartou ligových triumfem 4:1 nad 
pražskou Duklou. Tabulku vedou o dva body před Plzní 
a o sedm před odvěkým rivalem z Letné!

Kdo nás chytí?První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 13. KOLO 

Kdo nás chytí?
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Ve Slovácku kroutí pátou sezonu, tak mizer-
nou sérii záložník MAREK HAVLÍK ještě nezažil. 
Přestože se Moravané v neděli v Plzni po přestáv-
ce statečně drželi, mistra přehráli, byla z toho 
další porážka (1:2). Už osmá v řadě.

Marek Havlík: „Hra není tak 
špatná, jako výsledky!“

 MAREK HAVLÍK V UTKÁNÍ 1. LIGOVÉHO KOLA NA BOHEMIANS, 
 V NĚMŽ SI SLOVÁCKO PŘIPSALO JEDNU Z DESETI PORÁŽEK V PROBÍHAJÍCÍ SEZONĚ. 

 Co jste říkal prvnímu poločasu v Plzni? Ocitl jste se někdy na větším kolotoči?

„První půli jsme byli zalezlí, nebyli jsme vůbec aktivní. Plzeň nás zatlačila až před naši 

bránu, chtěla zápas rozhodnout co nejdříve. Když už jsme někdy míč získali, nedokázali 

jsme ho pozdržet. Bylo to na jednu bránu, my jsme nepřevedli nic.“

 Jak si vysvětlujete, že po přestávce se průběh utkání tak razantně otočil?

„V kabině jsme si řekli, že nemáme co ztratit. Že hůř, než v prvním poločase, už hrát 

nemůžeme.“

 Najednou vás bylo plné hřiště, Viktorii jste napadali, vytvářeli si šance.

„Opravdu jsme nic zásadního v naší hře nezměnili. Myslím, že změna přišla s jinou hrou 

Plzně. Jako druhou půli jsme chtěli odehrát i tu první. Podle mě Plzeň to po přestávce pod-

cenila. Asi si myslela, že zápas bude probíhat stejně, že nám dá další gól a bude hotovo. Ale 

my jsme si řekli, že do toho šlápneme a začali jsme hrát.“

 Věřil jste i po proměněné penaltě domácího Procházky, že s výsledkem můžete 

něco udělat?

„Dokázali jsme si vytvářet šance, doufal jsem, že získáme aspoň bod. Sice jsme po něm 

sahali, ale nedosáhli. Dali jsme tedy ještě dva góly, pro ofsajd ale neplatily. Je pravda, že 

na to, že jsme hráli v Plzni, jsme měli příležitostí spoustu. Jenže koncovka je náš velký 

problém.“

 Která neproměněná šance vás mrzí nejvíc? Ta Tomáše Zajíce, který šel za stavu 

2:1 sám na brankáře Hrušku?

„Asi ano, byla nejvyloženější. Tomáš byl úplně sám, ale na chvíli se zastavil. Jako ostat-

ní. Ztuhli úplně všichni, přestali jsme hrát. Mysleli jsme si, že bude ofsajd. Asistent měl ale 

praporek dole, Tomáš už nestihl dobře zakončit. Tlačili jsme jeho střelu očima do branky, 

ale bohužel pro nás letěla vedle.“

 ZA „LVÍČATA“ SI MAREK HAVLÍK ZAHRÁL I NA LOŇSKÉM 
 EURO U21 V POLSKU. V TOMTO DUELU PODLEHLI ČEŠI DÁNŮM 1:2. 

ECHO 13. KOLA

  Špice bez změny
Až do pondělní dohrávky se na čele tabulky 
vyhřívali fotbalisté Plzně. Západočeši pora-
zili poslední Slovácko 2:1, ale soupeř, který 
prohrál poosmé v řadě, favorita pořádně 
potrápil. Slávisté však viktoriánům a dal-
ším případným pronásledovatelům podali 
pádnou odpověď vítězstvím nad Duklou 4:1 
a okamžitým návratem na první místo.

  Potřetí venku padli
A opět výsledkem 0:1, kterým před due-
lem ve Zlíně podlehli v Plzni i v Olomouci. 
Sparťané vytěžili ze sedmi venkovních 
utkání jen 10 bodů, zato baníkovci 14. 
Nyní si přivezli tři body z Teplic (1:0) a je-
jich zásluhou vystřídali fotbalisty z Letné 
na bronzové příčce.

  Sever bez krále
Tradiční nevlídné severské počasí orámo-
valo bezgólové Podještědské derby. Spra-
vedlivou remízu mohl přetavit v páté ligové 
vítězství v řadě jablonecký Jakub Považa-
nec, ale jeho ránu z pokutového kopu v 76. 
minutě hostující liberecký brankář Nguyen 
vyrazil. Domácí uzavírají elitní šestku, Slo-
van je s šestibodovým odstupem sedmý.

  Olomoucký zvrat
Ještě v 78. minutě to vypadalo na jasnou 
porážku Hanáků v Karviné. Jenže v násle-
dujících osmi minutách vstřelili tři góly 
a otočili skóre na 3:2! V debaklech pokraču-
je Příbram. V Opavě inkasovala pět branek 
a ze tří posledních utkání má skóre 1:15 
a samozřejmě nula bodů…

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 13 11 0 2 32:8 33

2. Plzeň 13 10 1 2 20:12 31

3. Ostrava 13 8 3 2 20:9 27

4. Sparta Praha 13 8 2 3 23:9 26

5. Zlín 13 7 3 3 19:10 24

6. Jablonec 13 7 2 4 24:11 23

7. Liberec 13 4 5 4 13:13 17

8. Mladá Boleslav 13 5 2 6 28:29 17

9. Bohemians 1905 13 4 4 5 13:17 16

10. Příbram 13 4 2 7 18:33 14

11. Opava 13 4 1 8 16:20 13

12. Sigma Olomouc 13 4 1 8 14:24 13

13. Teplice 13 3 3 7 14:21 12

14. Karviná 13 3 2 8 17:25 11

15. Dukla Praha 13 3 1 9 11:25 10

16. Slovácko 13 3 0 10 12:28 9

PROGRAM 14. KOLA
02.11. 18:00 Bohemians 1905 - Teplice

03.11. 15:00 Ostrava - Plzeň

03.11. 17:00 Dukla Praha - Jablonec

03.11. 17:00 Příbram - Slovácko

03.11. 17:00 Sigma Olomouc - Opava

03.11. 17:00 Zlín - Karviná

04.11. 17:00 Sparta Praha - Slavia Praha

05.11. 18:00 Liberec - Mladá Boleslav

VÝSLEDKY 13. KOLA
Jablonec - Liberec 0:0

Plzeň - Slovácko 2:1

Zlín - Sparta Praha 1:0

Karviná - Sigma Olomouc 2:3

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 3:0

Opava - Příbram 5:0

Teplice - Ostrava 0:1

Slavia Praha - Dukla Praha 4:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 MAREK HAVLÍK (DRUHÝ ZPRAVA) CHYBĚL NA TRÁVNÍKU V DRESU 
 SLOVÁCKA V TOMTO LIGOVÉM ROČNÍKU POUZE V JEDINÉM UTKÁNÍ. 

 Herně ovšem nepatříte ke dnu, což jste v Plzni ukázali.

„Hra není tak špatná, jak vypadají výsledky. Ale takový je holt 

někdy fotbal.“

 Jak těžké je, s narůstajícím počtem proher, jít do dalšího 

zápasu?

„Určitě má každý v podvědomí, že naše situace není vůbec dob-

rá, že jsme poslední. Je na každém, jak se s tím dokáže vypořá-

dat. Hra není uvolněná tak, jako kdybychom byli ve středu tabulky. 

Každý ví, že když se něco pokazí, zapadneme do bahna ještě víc.“

 Přes nízký věk patříte mezi zkušené hráče, na kontě 

máte téměř 140 ligových zápasů. Loni jste byl na EURO jedena-

dvacítek, dal jste dokonce gól Itálii ve skupině. Myslíte si v kout-

ku duše na zahraniční angažmá?

„Kdyby se objevila možnost jít ven, rád bych ji využil. Ve Slovác-

ku jsem už dlouho. Ale teď myslím na jediné: zachránit pro Slo-

vácko ligu.“ 

 Přitom úvod podzimu Slovácku vyšel, bodovali jste. Co se 

stalo, že přišel tak značný výsledkový sešup?

„Měli jsme možná předtím štěstí. Zlomilo se to domácím zápa-

sem se Zlínem, který jsme totálně nezvládli. Od té doby se nám 

nedaří. Nedáváme šance, naopak dostáváme góly skoro ze všeho.“

 MAREK HAVLÍK SE SE SLOVÁCKEM KRČÍ NA POSLEDNÍM MÍSTĚ TABULKY SE ZISKEM DEVÍTI BODŮ ZE TŘINÁCTI ZÁPASŮ. 

MAREK HAVLÍK * Narozen: 8. července 1995 * Výška: 176 cm * 
Váha: 76 kg * Státní příslušnost: Česká republika * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Romana * Fotbalový post: záložník * Hráčská 
kariéra: Slavia Kroměříž (2002-2013), 1. FC Slovácko (2013-?) * 
Česká liga: 139 zápasů/13 gólů * Největší úspěchy: účastník ME 
hráčů do 21 let (2017) - ve skupině vstřelil gól Itálii, člen repre-
zentačních výběrů do 16, 20 a 21 let

STATISTIKA 13. KOLA

 Jablonec - Liberec  0:0
Rozhodčí: J. Jílek - Kotalík, Pečenka. ŽK: Hübschman - Potočný. Diváci: 3338.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Matěj Hanousek - Hübschman - Masopust, Trávník, 
Považanec (87. V. Kubista), Jovovič (46. Acosta) - Ikaunieks (64. Doležal). Trenér: P. Rada.
Liberec: Nguyen - Koscelník, Kačaraba, Karafiát, Hybš - Breite, Oscar - Potočný, Ševčík, Pešek 
(70. Aarons) - Oršula (64. Pázler). Trenér: Sokoli.

 Plzeň - Slovácko  2:1 (1:0)
Branky: 36. Havel (odražený míč), 67. R. Procházka (penalta) - 69. V. Daníček (odražený míč). Roz-
hodčí: E. Marek - Antoníček, Vitner. ŽK: Jakub Rezek, Hofmann (oba Slovácko). Diváci: 7235.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda (44. Pernica), R. Hubník, Limberský - R. Procházka, Hrošovský - 
Havel, A. Čermák (79. Řezníček), M. Petržela - Krmenčík (90. Chorý). Trenér: Vrba.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, J. Krejčí, Reinberk - V. Daníček - Jan Navrátil (70. Kalabiška), 
Machalík (81. Hellebrand), Havlík, Jakub Rezek - Kuchta (46. Zajíc). Trenér: Vlachovský.

 Opava - Příbram  5:0 (2:0)
Branky: 3. Zapalač (Kayamba), 23. Kayamba (Kuzmanovič), 49. Zavadil (přímý kop), 84. Průcha 
vlastní, 90.+2 Juřena (Hrabina). Rozhodčí: Julínek - Moláček, M. Podaný. ŽK: Kodr, Průcha, Nitrian-
ský, Antwi, Tregler (všichni Příbram). Diváci: 4066.
Opava: Šrom - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Kayamba, Zavadil, Jursa (81. Jan Řezníček), Zapa-
lač (77. Janetzký) - Kuzmanovič, Smola (87. Juřena). Trenér: Kopecký.
Příbram: Švenger - Nitrianský, Kodr, Tregler, Skácel - Květ (80. Pejša), Průcha - Hlúpik, Fantiš, 
Minzagov (54. Kilián) - Voltr (54. Antwi). Trenér: Csaplár.

 Karviná - Olomouc  2:3 (0:0)
Branky: 64. Budínský (penalta), 71. Guba (Ba Loua) - 79. Falta (Nešpor), 81. Texl (Pilař), 87. P. Dvořák 
(Lalkovič). Rozhodčí: Berka - Arnošt, Melichar. ŽK: Galuška, Ba Loua, Smrž, Lingr, Mertelj - Kal-
vach, P. Dvořák, Vepřek. Diváci: 2645.
Karviná: Berkovec - Čolič, Panák (61. Krivák), Janečka, Jan Moravec - Smrž, Budínský - Ba Loua, 
Lingr, Galuška (79. Mertelj) - Guba (83. Wágner). Trenér: R. Nádvorník.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Štěrba (72. Texl), Vepřek, Falta - Kalvach - Zahradníček (67. Lalkovič), 
Houska, Plšek (46. P. Dvořák), Pilař - Nešpor. Trenér: V. Jílek.

 Ml. Boleslav - Bohemians 1905  3:0 (2:0)
Branky: 6. Přikryl (Komličenko), 35. Komličenko (Přikryl), 76. Džafič (Komličenko). Rozhodčí: Fra-
něk - Vlasjuk, Ratajová. ŽK: Matějovský, Džafič, P. Mareš - Mašek, Bederka. Diváci: 2539.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek, Takács, Hůlka, P. Mareš - Matějovský (67. Kateřiňák), Hubínek - 
Ladra (85. D. Novák), Přikryl, Konaté (46. Džafič) - Komličenko. Trenér: J. Weber.
Bohemians 1905: Valeš - M. Dostál, Krch, Šmíd, Schumacher - Reiter, F. Hašek, Bederka (80. Švec), 
Vaníček (46. Mašek) - Záviška (58. Vodháněl) - Hilál. Trenér: M. Hašek st.

 Teplice - Ostrava  0:1 (0:1)
Branka: 25. Jánoš (odražený míč). Rozhodčí: Pechanec - Blažej, Kubr. ŽK: Vondrášek, Hora - Já-
noš, Diop. Diváci: 3118.
Teplice: Jakub Diviš - Krob (83. Luts), A. Král, Jeřábek, Vondrášek - Hora, T. Kučera, Ljevakovič, 
Moulis (46. Žitný) - Trubač (64. Jindráček), Vaněček. Trenér: Hejkal.
Ostrava: Laštůvka - Fleišman, Stronati, Šindelář, Mešaninov - R. Hrubý, Jánoš, Holzer (82. Graneč-
ný), Fillo, Jirásek (O. Šašinka) - Diop (87. V. Procházka). Trenér: Páník.   

 Zlín - Sparta  1:0 (0:0)
Branka: 84. Beauguel (Matejov). Rozhodčí: Proske - Kotík, Caletka. ŽK: Podio - Chipciu, Stanciu. 
Diváci: 5147.
Zlín: S. Dostál - Bačo, Hnaníček, Gajič - Podio - Matejov, Libor Holík (81. Lukáš Holík), Jiráček, Bar-
tošák - Jakubov (46. Vyhnal, 90.+ 3 Hronek), Beauguel. Trenér: M. Bílek.
Sparta: Nita - Chipciu, Radakovič, Štetina, Costa - Stanciu, M. Frýdek, Čivič (80. Vatajelu) - Josef 
Šural (67. Sáček) - Pulkrab (60. Tetteh), Mebrahtu. Trenér: Z. Ščasný.

 Slavia - Dukla  4:1 (2:0)
Branky: 14. Coufal (Olayinka), 21. Stoch (odražený míč), 49. Olayinka (T. Souček), 85. Stoch (T. Sou-
ček) - 66. Schranz (penalta). Rozhodčí: Zelinka - Pelikán, Horák. ŽK: Ostojič, Douděra (oba Dukla). 
Diváci: 11.108.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Deli, Zelený - T. Souček - Stoch, Baluta (86. Frydrych), Hušbauer 
(69. Sýkora), Olayinka - Matoušek (63. Milan Škoda). Trenér: Trpišovský.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Ostojič, Ďurica, D. Souček - Bilovský, Bezpalec, Doumbia (63. Douděra), 
Daniel Tetour, J. Podaný (46. Bezdička) - Schranz (76. Djuranovič). Trenér: R. Skuhravý.

 Nedošly Viktorii po přestávce síly vzhledem k úternímu 

duelu Ligy mistrů na půdě Realu Madrid?

„Sil měli určitě dost, hráli před pěti dny. Na regeneraci měli do-

statek času. Evidentně to podcenili.“

 V brance Slovácka si odbyl ligovou premiéra Matouš Tr-

mal. Pro dvacetiletého kluka začínat v Plzni muselo být složité. 

Jak se s tím podle vás popasoval?

„Skočit ve dvaceti letech do takového zápasu není jednoduché. 

Myslím, že se toho Maty zhostil hodně dobře, byl klidný. Neudělal 

žádnou chybu, naopak nás držel. S oběma góly nemohl nic dělat. 

Jsou to pro něj hodně dobré zkušenosti. Věřím, že nás bude takhle 

držet dál. A také, že se snad už konečně výsledkově zvedneme. 

Tak dlouhou sérii bez bodu jsem nikdy nezažil.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 UŽ V NEDĚLI SE NA LETNÉ HRAJE SLAVNÉ DERBY PRAŽSKÝCH „S“. NA JAŘE SKONČILO REMÍZOU 3:3, 
 KDYŽ HOSTÉ ZE SLAVIE DOKÁZALI STÁHNOUT TŘÍBRANKOVÝ POLOČASOVÝ NÁSKOK SPARŤANŮ! 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Sparta chtěla ve Zlíně přetrhnout nepříznivou bilanci z posledních ven-

kovních zápasů, v první půli si vypracovala slušné příležitosti, i když žádný 

z nich neměla přívlastek vyložená. Po přestávce však Pražané překvapivě 

herně odešli, přenechali iniciativu domácím a bylo jen otázkou času, kdy 

se „Ševci“ gólově prosadí. Asi to není náhoda, že se sparťanům na cizích 

hřištích nedaří. Před nedělním derby na Letné se Slavií se tak sami dostali 

pod ještě větší tlak, neboť bodová ztráta narostla…

V minulém týdnu Plzeň příjemně překvapila srdnatým výkonem v Lize 

mistrů v Madridu, kde při troše štěstí mohla uhrát s Realem i senzační 

remízu. Byl jsem proto zvědavý, jak se Viktorce podaří přehodit výhybku 

na českou ligu doma proti poslednímu Slovácku. Po prvním poločase mohla 

vést klidně i 4:0, jenže když po přestávce inkasovala kontaktní gól, začala 

se bát o povinné tři body. Výhru 2:1 však Západočeši uhájili a znovu potvrdi-

li, že umějí koncovky takových zápasů úspěšně zvládat.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Fotbalisté Jablonce a Sparty 
vyšli tentokrát gólově úplně 
naprázdno, čímž umožnili unik-
nout vedoucímu tandemu, který 
tvoří Slavia s Mladou Boleslaví. 
Červenobílí v pondělním malém 
pražském derby vstřelili v Edenu 
čtyři branky Dukle, Středočeši 
vyhráli doma 3:0 nad „Kloka-
ny“. Ovšem největší kanonádu 
předvedl nováček z Opavy, který 
si opožděnou domácí premiéru 
na rekonstruovaném trávníku 
vyšperkoval pět trefami do pří-
bramské sítě!

1. Slavia 32 2,461
2. Ml. Boleslav 28 2,153
3. Jablonec 24 1,846
4. Sparta 23 1,769
5.-6. Plzeň 20 1,538
5.-6. Ostrava 20 1,538
7. Zlín 19 1,461
8. Příbram 18 1,384
9. Karviná 17 1,307
10. Opava 16 1,230
11.-12. Olomouc 14 1,076
11.-12. Teplice 14 1,166
13.-14. Liberec 13 1,000
13.-14. Bohemians 1905 13 1,000
15. Slovácko 12 0,923
16. Dukla 11 0,848

 FANOUŠCI V OPAVĚ SI MOHLI ZAKŘIČET „GÓL!“ PĚTKRÁT! 

GÓLOVÁ JÍZDA

Vedoucí 
tandem uniká

VYCHYTANÉ NULY

7
Ondřej Kolář (Slavia)

6 - Vlastimil Hrubý (Jablonec), Matúš Kozáčik (Plzeň), Jan Laštůvka (Ostrava) * 5 - Stanislav Do-
stál (Zlín), Florin Nita (Sparta) * 3 - Miloš Buchta (Olomouc), Filip Nguyen (Liberec), Filip Rada 
(Dukla), Vojtěch Šrom (Opava), Milan Švenger (Příbram), Roman Valeš (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

12
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

8 - Jean-David Beauguel (Zlín) * 7 - Michael Krmenčík (Plzeň), Miroslav Stoch (Slavia), Benja-
min Tetteh (Sparta) * 6 - Michal Trávník (Jablonec), David Vaněček (Teplice) * 5 - Guélor Kanga 
(Sparta) * 4 - Milan Baroš (Ostrava), Lukáš Budínský (Karivná), Dame Diop (Ostrava), Martin Do-
ležal (Jablonec), Jan Chramosta (Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), Roman Potočný (Liberec), 
Ivan Schranz (Dukla), Miroslav Slepička (Příbram), Tomáš Wágner (Karviná) * 3 - Vladimír Coufal 
(Slavia), Vlastimil Daníček (Slovácko), Antonín Fantiš (Příbram), Martin Fillo (Ostrava), Jusuf Hilál 
(Bohemians 1905), Jakub Hora (Teplice), Josef Hušbauer (Slavia), Nemanja Kuzmanovič (Opava), 
Roman Květ (Příbram), Lukáš Masopust (Jablonec), Martin Nešpor (Olomouc), Jakub Považanec 
(Jablonec), Tomáš Poznar (Zlín), Roman Procházka (Plzeň), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav), Nicolae 
Stanciu (Sparta), Ondřej Šašinka (Ostrava), Milan Škoda (Slavia), Josef Šural (Sparta), Ladislav 
Takács (Ml. Boleslav), Stanislav Tecl (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

30
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 12 + 4)

21
Michal Trávník (Jablonec, 6 + 6)

17,5
Jean-David Beauguel (Zlín, 8 + 1)

17 - Michael Krmenčík (Plzeň, 7 + 2), Miroslav Stoch (Slavia, 7 + 2) * 14 - Lukáš Budínský (Karviná, 
4 + 4), Benjamin Tetteh (Sparta, 7 + 0) * 13,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 3 + 5), Nicolae Stanciu 
(Sparta, 3 + 5), David Vaněček (Teplice, 6 + 1) * 12,5 - Jan Chramosta (Jablonec, 4 + 3), Jan Ma-
toušek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 4) * 11,5 - Guélor Kanga (Sparta, 5 
+ 1) * 11 - Roman Potočný (Liberec, 4 + 2), Tomáš Wágner (Karviná, 4 + 2) * 10,5 - Tomáš Přikryl 
(Ml. Boleslav, 3 + 3) * 10 - Tomáš Souček (Slavia, 2 + 4) * 9,5 - Milan Baroš (Ostrava, 4 + 1), Dame 
Diop (Ostrava, 4 + 1), Martin Doležal (Jablonec, 4 + 1), Daniel Holzer (Ostrava, 1 + 5), Miroslav 
Slepička (Příbram, 4 + 1), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 5) * 9 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 3 + 2), 
Jakub Považanec (Jablonec, 3 + 2), Stanislav Tecl (Slavia, 3 + 2) * 8,5 - Róbert Matejov (Zlín, 2 + 
3), Jaromír Zmrhal (Slavia, 2 + 3) * 8 - Ivan Schranz (Dukla, 4 + 0) * 7,5 - Vladimír Coufal (Slavia, 3 
+ 1), Martin Fillo (Ostrava, 3 + 1), Jakub Hora (Teplice, 3 + 1), Nemanja Kuzmanovič (Opava, 3 + 1), 
Roman Květ (Příbram, 3 + 1), Martin Nešpor (Olomouc, 3 + 1), Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 1), Ladislav 
Takács (Ml. Boleslav, 3 + 1) * 7 - David Houska (Olomouc, 2 + 2), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 2 + 2), 
Peter Olayinka (Slavia, 2 + 2)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1960
TITUL NENÍ 

VÝSADOU METROPOLÍ
Hradec Králové už dávno nebyl bílým místem na fotbalo-

vé mapě naší země. Když však roku 1955 „votroci“ díky lepšímu 

skóre před Bohemians vyhráli západní skupinu II. ligy a vyplnili 

tak dávný sen fanoušků v městě na soutoku Labe s Orlicí, nepřipi-

soval jim nikdo co do působení v elitní soutěži žádné valné vyhlíd-

ky. Sportovní tisk k ocenění postupu přidával i výstrahu, že s tako-

vými výkony by na vrcholné domácí scéně žádné vavříny nedobyli. 

Tím víc překvapilo, když Hradečtí v následujícím roce hned ve své 

prvoligové premiéře na starém hřišti u nemocnice porazili obháj-

ce titulu z bratislavského Slovanu 3:0!  Nakonec skončili sedmí, 

a to na prvoligový křest vůbec nebylo zlé. 

Nadarmo se však neříká, že pro nováčka bývá kritický až násle-

dující ročník. Všechno je jednou poprvé, i pád do propadliště. Hra-

decké potkal v roce 1958. Přispěl k tomu i nábor nových pracovníků 

do dolů. Jak? Takhle: zatímco sami sice pod tou záminkou vyfoukli 

Letné excelentního stopera Hledíka (ale do záchranných prací ho 

nasadit nemohli, protože byl zatížen rokem karenční lhůty repre-

zentantů), Baník Ostrava je stejným trikem připravil hned o čtyři 

muže ze základní sestavy: o výtečného gólmana Mokrohajského, 

spolehlivé zadáky Dvořáka a Štěrbu a protřelého útočníka Šindelá-

ře... K návratu mužstva do I. ligy však už Hledík pomoci mohl a po-

tvrdil, jak cennou je posilou. To byl opravdu rozdílový borec! 

Tak byli Východočeši po roce zpátky. Hned na restartu dostali 

darem dva body za kontumační vítězství nad potrestanou Spar-

tou a potom v prvním domácím utkání vyřídili Brno 3:0. Hlavní-

mu městu se poprvé znovu představili v Edenu. Třicetitisícovou 

návštěvu zřejmě motivoval stesk po ztraceném Hledíkovi. V dra-

matickém závěru se Slavii podařilo šťastně ubránit těsné vítězství 

4:3. Hradec tentokrát rozhodně sestoupit nemusí, říkali si odchá-

zející diváci. A černobílí to dál potvrzovali hrou i výsledky. Doma 

remizovali s novopečenými mistry z bratislavské Červené hviezdy 

1:1 a hned nato porazili vicemistry z Dukly 3:1! Oba body za výhru 

1:0 přivezli z ostravských Bazalů, po bodu z obávaného Prešova 

i z bratislavského Tehelného pole. V třinácti podzimních zápasech 

sedmkrát zvítězili, třikrát hráli nerozhodně a třikrát prohráli. Pře-

zimovali na pátém místě o pět bodů zpátky za Červenou hviezdou 

a Duklou, o dva za bratislavským Slovanem a o jeden za vršovic-

kými klokany. 

V zimě se s týmem rozloučil trenérský veterán Ferenc Szedlac-

sek. Jeho roli převzal někdejší bek Sparty Jiří Zástěra, naposle-

dy kouč pardubické Dukly, která na podzim v prvním vzájemném 

„přespolním“ prvoligovém derby dvou odjakživa rivalských měst 

na svém hřišti uprostřed klopeného cyklistického oválu Hradeča-

ny zdolala 3:1.  

 A jaro přineslo hradeckou smršť, která pořádně otřásla za-

vedenými ligovými jistotami. V prvním utkání „votroci“ uvítali 

Spartu, za kterou poprvé v utkání o body nastoupil košický Andrej 

Kvašňák. Jeho souboje s Hledíkem byly korunou strhujícího boje, 

z kterého nakonec Hradečtí vyšli vítězně 2:0. Ale to stále ještě ni-

SERIÁL

kdo netušil, že ten zápas byl pouze prvním dílem úžasného seriá-

lu, který si hradečtí fanoušci - tím méně pak někdo jiný - nedoká-

zali představit ani v svých nejdivočejších dnech. 

To byla jízda! Za Lužánkami Hledík a spol. vyhráli 3:1, Slavii 

porazili 1:0 a potom předvedli husarský kousek: na největší hrací 

ploše v zemi, na petržaleckém břehu Dunaje, se nenechali uběhat 

kondičně skvěle připravenými hráči Červené hviezdy a knokauto-

vali mistry ligy 1:0!

Dál porazili pardubické vojáky a teprve v šestém jarním utkání 

ztratili první bod v Trnavě (2:2). Ve 20. kole je vítězství 4:1 nad Pre-

šovem vyneslo do čela tabulky. A s dvoubodovým náskokem, pro-

tože pražská Dukla toho dne prohrála v Bratislavě se Slovanem. 

Oba lídry tabulky teď čekal vzájemný souboj na Letné. Svědkové 

příjezdu hradeckých fanoušků se pošklebovali nad transparen-

tem, který už hosty viděl v Poháru mistrů. Smích je brzy přešel.  

Hradečtí sice přijeli úporně bránit dvoubodový náskok, na jejich 

branku se valil útok za útokem - ale oni odolali a vydřeli plichtu 0:0! 

Ještě pět kol!  Černobílí přešli vítězně i přes Baník (2:0), ale pak 

poprvé na jaře skončili na štítě. Porážka 1:4 z vršovického Ďolíč-

ku pálila, na maličkého autora tří gólů Karla Kauru ještě dlouho 

vzpomínali s pochopitelnou hořkostí. Ale hned jim zase přibyly dva 

body za výhru 2:1 nad Slovanem Bratislava a další za 4:0 s Nitrou 

- a to už mohli otevírat šampaňské, protože Dukla poztrácela 

po bodu s oběma „S“.  

Hradec Králové měl mistra ligy! Poprvé v historii naší nejvyš-

ší soutěže titul neskončil v některé z obou národních metropolí, 

v Praze, nebo Bratislavě. A také to bylo první prvenství nováčka. 

Porážka Hradeckých na rozloučenou s veleúspěšným ročníkem 

v Košicích 0:1 už na tom nemohla nic změnit!  Miloslav Jenšík 

 NEČEKANÍ MISTŘI LIGY, KTEŘÍ POSTAVILI NA HLAVU PŘEDPOKLADY ODBORNÍKŮ: ZLEVA STOJÍ MICHÁLEK, 
 HLEDÍK, ANDREJSEK, PAULUS, POKORNÝ, RUNŠTUK, KVAČEK, PIČMAN A MALÍK, PŘED NIMI JSOU ČERMÁK, 
 ČERNÝ, JINDRA, KREJČÍ, BURANSKÝ A TRENÉR ZÁSTĚRA, KTERÝ VEDL TÝM V ÚSPĚŠNÉ JARNÍ OFENZÍVĚ. 

 NEJVÝZNAMNĚJŠÍ UTKÁNÍ V HISTORII 
 KRÁLOVÉHRADECKÉHO FOTBALU ZAČÍNÁ 15. BŘEZNA 1961 
 V PRAZE PŘED ZAPLNĚNÝMI TRIBUNAMI STRAHOVSKÉHO STADIONU. 
 SLAVNÝ ITALSKÝ ROZHODČÍ CONCENTTO LO BELLO S KAPITÁNY 
 JUANEM SEGARROU Z BARCELONY A JIŘÍM HLEDÍKEM. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROK 2010
PLZEŇSKÝ FÉNIX 

Z LETENSKÉHO POPELA
Fotbalový tým můžete vytvořit několika způsoby. Trpělivě si ho 

za několik let vychováte z vlastních odchovanců, což je nejen kon-

cepční, ale i finančně nejlevnější varianta. Nebo můžete naopak 

investovat velké peníze do posil a věřit, že jste nešlápli při jejich 

výběru vedle jak z hlediska jejich kvalit, tak charakterových vlast-

ností. Pokud jsou oba tyto předpoklady naplněny, ještě to automa-

ticky neznamená, že se to okamžitě pozitivně projeví v dosažených 

výsledcích. Kádr plzeňské Viktorie, která pak ve druhé dekádě 

třetího milénia (zatím) pětkrát získala mistrovský titul a třikrát si 

zahrála základní část Ligy mistrů, se zformoval diametrálně od-

lišně a ze sparťanského pohledu lze říci i dost lehkovážně, neboť 

by se nechalo použít pořekadlo, že každá iniciativa bývá spraved-

livě potrestána…

Plzeň byla vždy považována za město hokeje, v jehož stínu 

fotbal živořil. Na všesportovním chátrajícím stadionu ve Štrun-

cových sadech se střídavě hrávala první a druhá liga. Pokud to 

chtěl nějaký talent dotáhnout dál, musel zvednout kotvy a ode-

jít nejčastěji do hlavního města. Nový majitel fotbalového klubu 

Miroslav Kříž, který si zakládal na pověsti bonvivána a dával rád 

na odiv i svoje finanční možnosti, chtěl tuto zažitou situaci mezi 

oběma nejpopulárnějšími sporty razantně a co nejrychleji změ-

nit. A tak zavítal na Letnou za „kolegou“ Danielem Křetínským 

s projektem, jestli by se nemohli z kabiny Sparty, ve které byl 

tradičně velký přetlak hráčů, někteří z nich coby už perspektiv-

ně či výkonnostně nepotřební, přesunout na přestup do Plzně. 

Jeho neformální žádost kupodivu padla na úrodnou půdu, pro-

tože klub by se rázem zbavil několika fotbalistů, s nimiž už příliš 

nepočítal. V čele se stárnoucím dirigentem Pavlem Horváthem, 

který si to pár týdnů předtím nenapravitelně rozlil u tvrdého já-

dra sparťanských fanoušků… 

O co šlo? „Tři kola před koncem jsme měli na Slavii čtyřbodo-

vý náskok a hráli jsme dvakrát za sebou doma - s Brnem a Baní-

kem. Oba zápasy jsme prohráli, pak i ten poslední v Liberci a přišli 

takhle stupidně o titul. Fandové nám to dávali jak se patří sežrat 

při finále Poháru ČMFS, i když jsme ho na penalty nad Libercem 

vyhráli. Tak jsem se proti tomu ohradil a letěl jsem…“, konkreti-

zuje svůj předčasný konec v klubu, ve kterém svoji kariéru ve vel-

kém fotbale začal a představoval si, že ji i ukončí.

Ve dvaatřiceti letech musel Letnou opustit a zamířil mimo hlav-

ní město - do Plzně. „Říkal jsem si, že dva roky tam ještě zvládnu 

a pak se budu věnovat trenéřině. Znal jsem trenéra Jardu Šilha-

vého, Frantu Myslivečka, který působil ve sportovním vedení Vik-

torky s Ádou Šádkem. Tušil jsem, že můžeme hrát dobrý fotbal, 

kádr se dával postupně dohromady, přišli nebo už tam krátce byli 

další kluci ze Sparty, na rozdíl ode mne v mladém nebo středním 

fotbalovém věku  - „Limba“ (David Limberský), který se vrátil 

zpátky domů, Milan Petržela, „Kolda“ (Daniel Kolář), „Réza“ (Jan 

Rezek) a brankář Tomáš Poštulka.  Ale taky jsem viděl před sebou 

SERIÁL SERIÁL

STALO SE...

  Po loňském postupu v Poháru národů v předkole přes Irsko 
a potom i přes Dánsko (v Kodani 2:2, v Brně 5:1) na jaře reprezen-
tanti suverénně zvládli i čtvrtfinále s Rumuny (v Bukurešti 2:0, 
v Praze 3:0) a probili se tak do závěrečného kvarteta ve Francii. 
V marseillském semifinále sice podlehli mužstvu tehdejšího 
SSSR 0:3, ale v utkání o třetí místo tam porazili Francouze 2:0. 
I když ještě neoficiálně pod tím záhlavím, byla to bronzová pozice 
v mistrovství Evropy. Tím víc výpravu zaskočilo, že ji při návratu 
v Ruzyni téměř nikdo nevítal... 

  Prvním soupeřem Hradce v PMEZ měli být rumunští vojáci 
z CCA, ale ze soutěže odstoupili. Přes Panathinaikos potom „vo-
troci“ přešli zásluhou domácího vítězství 1:0 (mohlo a mělo být 
vyšší), po kterém v Aténách remizovali 0:0. Dál je čekala „mis-
sion impossible“ s CF Barcelonou, která v předcházejícím kole 
senzačně vyřadila dosavadního krále Poháru mistrů, madridský 
Real. K hradeckým soubojům s „Barcou“ došlo až v předjaří ná-
sledujícího roku. Doma vyhrál katalánský tým 4:0, odveta před 
45 000 diváky na Strahově a televizními kamerami skončila 1:1. 
Do Prahy ovšem nemohli přicestovat trenér Kubala a útočníci 
Kocsis a Czibor, ilegální emigranti z Maďarska... 

  Do nového ligového ročníku 1959-1960 vstoupila Dukla s no-
vým trenérem Jaroslavem Vejvodou, bývalým útočníkem Sparty 
a Vítkovic a doposud koučem Baníku Ostrava. Ve 2. kole zasvětila 
svůj první opravdový domov, stadion na Julisce. Před 15 000 di-
váků na něm premiérový gól vojáků vstřelil Jaroslav Borovička 
a Dukla porazila v lize Kladno 2:1. 

 PAVEL HORVÁTH PŘI DĚKOVAČCE ROVNÁ S ÚSMĚVEM VE ZDI SVOJE SPOLUHRÁČE. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


4140

4040 41

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 30.10.2018
44/2018

Úterý 30.10.2018
44/2018

hrozný stadion ve Štruncových sadech s atletickou dráhou, starou 

betonovou tribunu, na které se drolily schody…“, líčí svoje tehdejší 

pocity při přestupu do Plzně, která se však navzdory intenzivní le-

tenské transfúzi neodpíchla do nové sezony podle představ. A tak 

po sedmi kolech skončil trenér Šilhavý a místo něj přišel Pavel 

Vrba, další klíčový muž, který je neodmyslitelně spjatý se strmou 

plzeňskou cestou na vrchol.

Zatímco on vštěpoval týmu svůj rukopis herního projevu, kte-

rým se Viktorka začala prosazovat na domácí i evropské scéně, 

kapitán Horváth velel v kabině, kde se míchala ideální vnitřní 

chemie. „Myslím si, že bez dobré party nemůžete dlouhodobě 

na hřišti uspět, hlavně v zápasech, ve kterých se mančaftu neda-

ří, se ukáže jeho soudržnost, jestli se kousne a dokáže nepříznivý 

vývoj nebo výsledek otočit. Ne všichni hráči, co do Viktorky při-

šli, v kádru zůstali. Někteří na to neměli fotbalově, jiní nezapadli 

do týmu charakterově,“ zdůrazňuje uznávaný plzeňský šéf, který 

nikdy žádnou legraci nezkazil a dost často byl i jejím iniciátorem. 

A nešlo zdaleka jen o pověstné stahování trenýrek…

I když nově zformovaná parta držela pohromadě, ne všichni její 

členové zakotvili ve městě natrvalo. Pavel Horváth patřil do sku-

piny pendlující na trase Praha-Plzeň a zpět. „Za pana Kříže jsme 

my dojíždějící bydleli v golfovém areálu na Dýšině, potom jsme se 

přesunuli do malého hotelu v centru, ale nejdelší dobu jsem strávil 

v hotelu Marriott - šest nebo sedm let,“ jmenuje svůj plzeňský azyl.  

Vítězství v národním poháru 2010 bylo pro stále ambiciózněj-

ší západočeský klub odrazovým můstkem k ataku na mistrov-

ský primát. „V poháru to je přece jen snadnější cesta s menším 

počtem zápasu než v dlouhodobé ligové soutěži. Zahráli jsme si 

i Evropskou ligu a dvojzápas s Besiktasem, i když jsme přes něj 

nepřešli, utvrdilo nás to v tom, že se nemůžeme sice s takovými 

velkokluby měřit po finanční stránce, ale po to té fotbalové už jo,“ 

připomíná jeden z milníků nadcházející spanilé jízdy a dodává: 

„Sešlo se nám tehdy všechno perfektně dohromady, klub slavil 

v roce 2011 sto let existence a my jsme k tomu dali ten nejkrásněj-

ší dárek - mistrovský titul! Pomohla nám šňůra deseti vítězných 

zápasů, po které jsme v nadsázce říkali, že jsme již zachránění, 

ale už se taky začalo stále hlasitěji mluvit o tom, že bychom moh-

li ligu vyhrát. Poslední krok s ostravským Baníkem jsme udělali 

na polorozbořeném stadionu, na kterém začala rekonstrukce, ale 

to nám i fanouškům vůbec nevadilo…“

Pokud se plzeňský ligový triumf považoval za překvapení, tak 

vystoupení čerstvého českého šampiona v předkole Ligy mistrů 

bylo doslova senzací, protože přes FC Kodaň postoupil do hlavní 

fáze nejprestižnější evropské klubové soutěže! „Odvetu jsme ne-

mohli kvůli nevyhovujícímu stadionu odehrát v Plzni, takže jsme 

si vybrali Eden, který se nám podařilo vyprodat! Když jsem vi-

děl tu šňůru žlutých autobusů s fanoušky Viktorky, přijíždějících 

ke stadionu, měl jsem slzy v očích, jak jsme dokázali fotbalově 

pobláznit Plzeň. A mockrát jsem se za ty roky štípl, jestli se mi to 

nezdá. Ve dvaatřiceti jsem pomalu končil s vrcholovým fotbalem, 

ale místo toho jsem vyhrál tři tituly, a ještě po pěti letech si zako-

pal Ligu mistrů…“, rekapituluje Pavel Horváth nejlepší období své 

dlouhé kariéry.

To už u toho nebyl Miroslav Kříž, který povýšil ve fotbalové  

hierarchii na místopředsedu ČMFS za ligu, když na Valné hromadě 

v roce 2009, kde byl zvolen předsedou Ivan Hašek, porazil ve vol-

bách dlouholetého „ministra financí“ Jaroslava Vacka. Jeho náhle 

zmizení o rok později je obestřeno mlhou dohadů a dodnes se ne-

objasnilo. Novým majitelem Viktorky se stal Tomáš Paclík, který 

musel uhradit na Letnou dlouho po splatnosti „rest“ za přestupy 

Horvátha a spol. údajně ve výši 26 milionů korun.  Václav Tichý

SERIÁL SERIÁL

 TYPICKÝ TOČENÝ NÁKOP LEVAČKOU, TAKHLE VĚTŠINOU 
 ZAHRÁVAL „HORVI“ STANDARDNÍ SITUACE, KTERÉ SE 
 V JEHO REŽII STALY VELKOU ZBRANÍ VIKTORIÁNŮ. 

STALO SE...

  Sparta po dvouleté nadvládě sesadila z ligového trůnu Slavii, 
ale na svoje pravidelné účasti v Lize mistrů nenavázala. Ve třetím 
předkole sice vyřadila po dvou výhrách 1:0 polský Lech Poznaň, 
ale v play off ztroskotala překvapivě na Žilině, se kterou prohrála 
0:2 a 0:1. V brance slovenského šampiona byl neprůstřelný gól-
man Martin Dúbravka, tým vedl český kouč Pavel Hapal, oba se 
o pár let později objevili na Letné. Sparťané si zahráli základní 
skupinu Evropské ligy, ze které postoupili do jarního play off, 
v němž svedli dvě vyrovnané bitvy s Liverpoolem. Po bezbran-
kové remíze v Praze rozhodl o postupu „Reds“ na Anfield Roadu 
čtyři minuty před koncem nizozemský „snajpr“ Dirk Kuyt.

  Vstup do nové kvalifikace EURO 2012 české reprezentaci vů-
bec nevyšel. V Olomouci nečekaně prohrála po trvalé převaze 
0:1 s Litvou. Svěřenci trenéra Bílka nic nevytěžili z 19 rohových 
kopů, v závěru prvního poločasu měl ideální možnost k vyrovnání 
Baroš, ale penaltu neproměnil… 

 PLZEŇSKÁ VIKTORKA SLAVÍ S KAPITÁNEM PAVLEM HORVÁTHEM VÍTĚZSTVÍ 
 V POHÁRU ČMFS, KTERÉ BYLO PŘEDZVĚSTÍ MISTROVSKÝCH ČASŮ V DALŠÍCH SEZONÁCH. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Plzni vzdor Realu 
body nevynesl

Druhé venkovní utkání v Lize mistrů absolvovali čeští šampioni z Plzně a na hor-
ké půdě slavného Realu Madrid si nevedli vůbec špatně! Favorita notně potrápili, 
a i když na body nedosáhli, napravili špatný dojem z Říma, kde vysoko padli.

 LEVÝ BEK MARCELO VSTŘELIL DO PLZEŇSKÉ SÍTĚ VÍTĚZNÝ GÓL MADRIDSKÉHO REALU. 

 JAKUB POVAŽANEC POSLAL BRZY JABLONEC PROTI ASTANĚ DO VEDENÍ, NA VÝHRU ALE SEVEROČEŠI NEDOSÁHLI. 

Zatímco v minulém kole na Olympijském stadionu v Římě plzeň-

ští fotbalisté připomínali vyjukané žáčky, kterým domácí AS bez 

problémů udělil pětigólovou lekci, na legendárním stánku Santiago 

Bernabéu v Madridu ukázali, že elitu kontinentu mohou potrápit. 

PLZEŇ: MÁLEM OBRALA REAL 
V prvních minutách utkání přišel očekávaný tlak hvězdného 

protivníka, jenž letos cílí na čtvrtý triumf v Lize mistrů v řadě, 

a z něho domácí vytěžili úvodní branku po hlavičce Benzemy.  

Ačkoliv měl Real nadále více ze hry, Plzeň dobře bránila a ve zbyt-

ku poločasu několikrát zahrozila - Limberský po přihrávce Petr-

žely ale přehodil branku a Hrošovský po centru Řezníka sám před 

brankářem Navasem nepochopitelně přestřelil. Po změně stran 

jako první opět zahrozili Plzeňští, ovšem Havel ve skluzu nemířil 

mezi tři tyče. V 55. minutě tak favorita po patičce Balea uklidnil 

přesnou trefou Marcelo. Jedenáct minut před koncem ale Hro-

šovský po narážečce s Čermákem z hranice vápna snížil na 1:2 

a zadělal na mírné drama. Vyrovnat už však Viktoria nezvládla 

a po třech duelech skupiny G je tak s jedním bodem na kontě po-

slední. „Nebylo to špatné a byli jsme blízko historickému úspěchu, 

ale bohužel se to nepovedlo. Překvapilo mě, kolik jsme měli šancí. 

Byli jsme trpěliví, odvážní a nebezpeční v brejcích. Samozřejmě 

je jednodušší chodit do brejků proti Realu než proti soupeřům 

v lize, kteří hlavně brání. Pro mě to byla dobrá zkušenost a snad 

ještě větší pro hráče, kteří mohou hrát s kýmkoli, když předvedou  

maximum,“ pochválil své svěřence po utkání Pavel Vrba. 

LIGA MISTRŮ

REAL MADRID - VIKTORIA PLZEŇ 2:1 (1:0)

Branky: 11. Benzema, 55. Marcelo - 79. Hrošovský. Rozhodčí: Grinfeld - Šimon, Hassan (všichni 
Izr.). ŽK: Isco, Kroos, Ramos - Limberský. Diváci: 67.356.

Real: Navas - Vázquez, Ramos, Nacho, Marcelo - Modrič, Casemiro, Kroos - Bale (75. Asensio), Ben-
zema (89. Mariano), Isco (54. Valverde). Trenér: Lopetegui.

Plzeň: Hruška - Řezník, Hejda, Hubník, Limberský - Hrošovský, Procházka (65. Hořava) - Havel 
(76. Ekpai), Čermák, Petržela (86. Řezníček) - Krmenčík. Trenér: Vrba. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SLAVIA: 
MATOUŠEK VYSTŘELIL VÝHRU

V Evropské lize vybojovala důležitou výhru pražská Slavia, 

která zvítězila v Kodani těsně 1:0 a svého dánského protivníka 

vystřídala na druhém místě tabulky C. Sešívaným hrdinou se 

v bojovném a urputném duelu stal mladý forvard Jan Matou-

šek, jenž po příchodu z Příbrami svou první brankou v červe-

nobílém dresu rozhodl o triumfu. Rychlonohý útočník se pro-

sadil krátce po začátku druhého poločasu, když prokázal dobrý 

výběr místa ve vápně a po centru Coufala pohotově rozvlnil síť. 

Následně mohli zvýšit Zmrhal a Traoré, ani jeden však neuspěl 

a Slavia tak musela těsný náskok bránit až do konce. To se jí 

však podařilo, soupeře nepustila do žádné větší šance a vybo-

jovala důležitý triumf. 

JABLONEC: 
STÁLE NA ČEKANÉ 

Na historicky první vítězství v základní skupině Evropské ligy 

nadále čeká Jablonec. Přitom vstup do duelu s Astanou měl skvě-

lý a rychle vedl po akci Holeše, který našel ve vápně Považance, 

jenž přízemní střelou rozvlnil síť. Z vedení se však svěřenci Petra 

Rady neradovali dlouho, o sedm minut později hlavičkou vyrovnal 

Henrique. Druhý gól kazašského mančaftu mohl přidat Tomasov, 

ve velké šanci jej ale zradilo zpracování. Domácí následně zahro-

zili Trávníkem, poté se při závaru neprosadili Lischka ani Jovovič. 

Ani po změně stran si střelci obou týmů nesrovnali mířidla a už se 

neprosadili, oba celky si tak nakonec rozdělily po bodu. 
 SEŠÍVANÁ RADOST A KODAŇSKÉ ZKLAMÁNÍ.  MICHAL TRÁVNÍK V EVROPSKÉ LIZE UŽ POKOŘIL RENNES I DYNAMO KYJEV, PROTI ASTANĚ SE ALE GÓLOVĚ NEPROSADIL. 

 SLÁVISTICKÁ OBRANA DIRIGOVANÁ STOPEREM MICHAELEM NGADEUEM HRÁLA V KODANI SKVĚLE A ANI JEDNOU NEINKASOVALA. 

EVROPSKÁ LIGA

FC KODAŇ - SLAVIA PRAHA 0:1 (0:0)
Branka: 46. Matoušek. Rozhodčí: Banti - Manganelli, Passeri - Doveri, Mariani (všichni It.). ŽK: 
Soritiu, N‘Doye - Bořil, Coufal, Traoré. Diváci: 20.672.

Kodaň: Andersen - Ankersen, Papagiannopulos, Bjelland, Bengtsson - Skov (84. Kodro), Falk Jensen 
(84. Vavro), Greguš, Fischer (71. Holse) - Sotiriu, N‘Doye. Trenér: Solbakken.

Slavia: Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Bořil - Souček - Stoch (86. Frydrych), Hušbauer (90. Deli), 
Traoré, Zmrhal - Matoušek (72. Tecl). Trenér: Trpišovský.

FK JABLONEC - FC ASTANA 1:1
Branky: 4. Považanec - 11. Henrique. Rozhodčí: Schörgenhofer - Gutschi, Riedel - Hameter, Eisner 
(všichni Rak.).

Jablonec: Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Hanousek - Hübschman - Masopust, Trávník (90. Kubis-
ta), Považanec, Jovovič (87. Acosta)- Chramosta (57. Ikaunieks). Trenér: Rada.

Astana: Erič - Rukavina, Postnikov, Aničič, Zajnutdinov - Tomasov, Kleinheisler, Majevskij, Henrique 
(46. Mužikov) - Almeida (89. Murtazajev), Kabananga (74. Janga). Trenér: Babajan.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 3 3 0 0 8:0 9
2. Atl. Madrid 3 2 0 1 5:6 6
3. Monako 3 0 1 2 2:6 1
4. Club Bruggy 3 0 1 2 2:5 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 3 3 0 0 10:2 9
2. Inter 3 2 0 1 4:4 6
3. PSV 3 0 1 2 3:8 1
4. Tottenham 3 0 1 2 5:8 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 3 2 0 1 7:3 6
2. Neapol 3 1 2 0 3:2 5
3. PSG 3 1 1 1 10:6 4
4. CZ Bělehrad 3 0 1 2 1:10 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. FC Porto 3 2 1 0 5:2 7
2. Schalke 3 1 2 0 2:1 5
3. Galatasaray 3 1 1 1 3:1 4
4. Lok. Moskva 3 0 0 3 1:7 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 3 2 1 0 5:1 7
2. Bayern 3 2 1 0 5:1 7
3. Benfica 3 1 0 2 3:5 3
4. AEK 3 0 0 3 2:8 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 3 2 0 1 6:3 6
2. Lyon 3 1 2 0 7:6 5
3. Šachtar 3 0 2 1 4:7 2
4. Hoffenheim 3 0 2 1 6:7 2

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 3 2 0 1 8:3 6
2. Real Madrid 3 2 0 1 5:2 6
3. CSKA Moskva 3 1 1 1 3:5 4
4. PLZEŇ 3 0 1 2 3:9 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 3 3 0 0 6:0 9
2. Manchester Utd. 3 1 1 1 3:1 4
3. Valencia 3 0 2 1 1:3 2
4. Young Boys 3 0 1 2 1:7 1

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 ŘÍMANI PORAZILI CSKA 3:0 A POSKOČILI NA DRUHÉ MÍSTO SKUPINY G. 

 CRISTIANO RONALDO PROŽIL VÍTĚZNÝ NÁVRAT DO MANCHESTERU. 

 RAFINHA ZASKOČIL ZA MESSIHO A POKOŘIL INTER. 

 DORTMUND ROZDRTIL 
 ATLÉTICO 4:0! 

1. KOLO
Benfica - Bayern 0 : 2 * Manchester City - Lyon 1 : 2 * Plzeň - CSKA Moskva 2 : 2

Real Madrid - AS Řím 3 : 0 * Valencia - Juventus 0 : 2 * Young Boys - Manchester Utd. 0 : 3
Ajax - AEK 3 : 0 * Šachtar - Hoffenheim 2 : 2 * Club Bruggy - Dortmund 0 : 1

CZ Bělehrad - Neapol 0 : 0 * Galatasaray - Lok. Moskva 3 : 0 * Liverpool - PSG 3 : 2
Monako - Atl. Madrid 1 : 2 * Schalke - FC Porto 1 : 1 

Barcelona - PSV 4 : 0 * Inter - Tottenham 2 : 1

6. KOLO
11.12. 18:55 Galatasaray - FC Porto * Schalke - Lok. Moskva

11.12. 21:00
Barcelona - Tottenham * Club Bruggy - Atl. Madrid * CZ Bělehrad - PSG

Inter - PSV * Liverpool - Neapol * Monako - Dortmund

12.12. 18:55 Plzeň - AS Řím * Real Madrid - CSKA Moskva

12.12. 21:00
Ajax - Bayern * Benfica - AEK * Manchester City - Hoffenheim

Šachtar - Lyon * Valencia - Manchester Utd. * Young Boys - Juventus

5. KOLO
27.11. 18:55 AEK - Ajax * CSKA Moskva - Plzeň

27.11. 21:00
AS Řím - Real Madrid * Bayern - Benfica * Hoffenheim - Šachtar

Juventus - Valencia * Lyon - Manchester City * Manchester Utd. - Young Boys

28.11. 18:55 Atl. Madrid - Monako * Lok. Moskva - Galatasaray

28.11. 21:00
Dortmund - Club Bruggy * FC Porto - Schalke * Neapol - CZ Bělehrad

PSG - Liverpool * PSV - Barcelona * Tottenham - Inter

4. KOLO
06.11. 18:55 CZ Bělehrad - Liverpool * Monako - Club Bruggy

06.11. 21:00
Atl. Madrid - Dortmund * FC Porto - Lok. Moskva * Inter - Barcelona

Neapol - PSG * Schalke - Galatasaray * Tottenham - PSV

07.11. 18:55 CSKA Moskva - AS Řím * Valencia - Young Boys

07.11. 21:00
Bayern - AEK * Benfica - Ajax * Juventus - Manchester Utd.

Lyon - Hoffenheim * Manchester City - Šachtar * Plzeň - Real Madrid

2. KOLO
Atl. Madrid - Club Bruggy 3:1 * Dortmund - Monako 3:0 * FC Porto - Galatasaray 1:0

Neapol - Liverpool 1:0 * PSV - Inter 1:2 * Tottenham - Barcelona 2:4
Lok. Moskva - Schalke 0:1 * PSG - CZ Bělehrad 6:1 * AEK - Benfica 2:3

AS Řím - Plzeň 5:0 * Bayern - Ajax 1:1 * CSKA Moskva - Real Madrid 1:0
Lyon - Šachtar 2:2 * Manchester Utd. - Valencia 0:0 * 

Hoffenheim - Manchester City 1:2 * Juventus - Young Boys  3:0

3. KOLO
Barcelona - Inter 2:0 * Dortmund - Atl. Madrid 4:0 * Galatasaray - Schalke 0:0

Liverpool - CZ Bělehrad 4:0 * Lok. Moskva - FC Porto 1:3 * PSG - Neapol 2:2
Club Bruggy - Monako 1:1 * PSV - Tottenham 2:2 * Ajax - Benfica 1:0

AS Řím - CSKA Moskva 3:0 * Hoffenheim - Lyon 3:3 * Manchester Utd - Juventus 0:1
Real Madrid - Plzeň 2:1 * Šachtar - Manchester City 0:3

AEK - Bayern 0:2 * Young Boys - Valencia 1:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Curych 3 3 0 0 5:2 9
2. Leverkusen 3 2 0 1 9:7 6
3. Ludogorets 3 0 1 2 3:5 1
4. AEK Larnaca 3 0 1 2 3:6 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 3 3 0 0 9:3 9
2. RB Lipsko 3 2 0 1 7:4 6
3. Celtic 3 1 0 2 2:5 3
4. Rosenborg 3 0 0 3 1:7 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 3 2 1 0 4:2 7
2. SLAVIA PRAHA 3 2 0 1 2:1 6
3. FC Kodaň 3 1 1 1 3:3 4
4. Bordeaux 3 0 0 3 2:5 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Din. Záhřeb 3 3 0 0 8:2 9
2. Fenerbahce 3 1 1 1 5:6 4
3. Trnava 3 1 0 2 2:4 3
4. Anderlecht 3 0 1 2 2:5 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 3 3 0 0 8:2 9
2. Sporting 3 2 0 1 4:2 6
3. Vorskla 3 1 0 2 4:6 3
4. Karabach 3 0 0 3 0:6 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Betis 3 2 1 0 5:1 7
2. AC Milán 3 2 0 1 5:3 6
3. Olympiakos 3 1 1 1 3:3 4
4. Dudelange 3 0 0 3 0:6 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 3 1 2 0 10:5 5
2. Rangers 3 1 2 0 5:3 5
3. Rapid Vídeň 3 1 0 2 3:8 3
4. Sp. Moskva 3 0 2 1 3:5 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Frankfurt 3 3 0 0 8:2 9
2. Lazio 3 2 0 1 6:6 6
3. Marseille 3 0 1 2 4:7 1
4. Apollon 3 0 1 2 3:6 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Genk 3 2 0 1 7:5 6
2. Sarpsborg 08 3 1 1 1 5:5 4
3. Malmo FF 3 1 1 1 3:3 4
4. Besiktas 3 1 0 2 5:7 3

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Sevilla 3 2 0 1 12:3 6
2. Krasnodar 3 2 0 1 4:3 6
3. St. Lutych 3 2 0 1 5:7 6
4. Akhisar Belediye 3 0 0 3 1:9 0

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. FC Astana 3 1 2 0 5:3 5
2. Dyn. Kyjev 3 1 2 0 6:5 5
3. Rennes 3 1 0 2 3:5 3
4. JABLONEC 3 0 2 1 4:5 2

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 3 3 0 0 5:1 9
2. PAOK 3 1 0 2 4:4 3
3. MOL Vidi 3 1 0 2 2:3 3
4. BATE 3 1 0 2 4:7 3

 KAPITÁN MARSEILLE PAYET SICE SKÓROVAL, PROHŘE S LAZIEM 1:3 ALE NEZABRÁNIL.  DANNY WELBECK ZAJISTIL ARSENALU TĚSNOU VÝHRU. 

4. KOLO
08.11. 16:50 FC Astana - Jablonec * Fenerbahce - Anderlecht

08.11. 18:55

Akhisar Belediye - Sevilla * Apollon - Frankfurt * BATE - Chelsea
Dyn. Kyjev - Rennes * Genk - Besiktas * Krasnodar - St. Lutych
Lazio - Marseille * Malmo FF - Sarpsborg 08 * MOL Vidi - PAOK

Rapid Vídeň - Villarreal * Sp. Moskva - Rangers

08.11. 21:00

Arsenal - Sporting * Betis - AC Milán * Bordeaux - Zenit Petrohrad
Celtic - RB Lipsko * Din. Záhřeb - Trnava * Leverkusen - Curych

Ludogorets - AEK Larnaca * Olympiakos - Dudelange * Rosenborg - Salcburk
Slavia Praha - FC Kodaň * Vorskla - Karabach

1. KOLO
AEK Larnaca - Curych 0:1 * Arsenal - Vorskla 4:2 * Celtic - Rosenborg 1:0

Din. Záhřeb - Fenerbahce 4:1 * Dudelange - AC Milán 0:1 * FC Kodaň - Zenit Petrohrad 1:1
Ludogorets - Leverkusen 2:3 * Olympiakos  - Betis 0:0 * RB Lipsko - Salcburk 2:3
Slavia Praha - Bordeaux 1:0 * Sporting - Karabach 2:0 * Trnava - Anderlecht 1:0

Akhisar Belediye - Krasnodar 0:1 * Besiktas - Sarpsborg 08 3:1 * Dyn. Kyjev - FC Astana 2:2
Genk - Malmo FF 2:0 * Lazio - Apollon 2:1 * Marseille - Frankfurt 1:2

MOL Vidi - BATE 0:2 * PAOK - Chelsea 0:1 * Rapid Vídeň - Sp. Moskva 2:0
Rennes - Jablonec 2:1 * Sevilla - St. Lutych 5:1 * Villarreal - Rangers 2:2

6. KOLO

13.12. 18:55

Akhisar Belediye - St. Lutych * Besiktas - Malmo FF * Dyn. Kyjev - Jablonec
Genk - Sarpsborg 08 * Lazio - Frankfurt * Marseille - Apollon

MOL Vidi - Chelsea * PAOK - BATE * Rapid Vídeň - Rangers
Rennes - FC Astana * Sevilla - Krasnodar * Villarreal - Sp. Moskva

13.12. 21:00

AEK Larnaca - Leverkusen * Arsenal - Karabach * Celtic - Salcburk
Din. Záhřeb - Anderlecht * Dudelange - Betis * FC Kodaň - Bordeaux

Ludogorets - Curych * Olympiakos - AC Milán * RB Lipsko - Rosenborg
Slavia Praha - Zenit Petrohrad * Sporting - Vorskla * Trnava - Fenerbahce

5. KOLO
29.11. 16:50 FC Astana - Dyn. Kyjev * Sp. Moskva - Rapid Vídeň

29.11. 18:55

AC Milán - Dudelange * Anderlecht - Trnava * BATE - MOL Vidi
Betis - Olympiakos * Bordeaux - Slavia Praha * Curych - AEK Larnaca

Fenerbahce - Din. Záhřeb * Karabach - Sporting * Krasnodar - Akhisar Belediye
Leverkusen - Ludogorets * Rosenborg - Celtic * Salcburk - RB Lipsko

Vorskla - Arsenal * Zenit Petrohrad - FC Kodaň

29.11. 21:00
Apollon - Lazio * Frankfurt - Marseille * Chelsea - PAOK

Jablonec - Rennes * Malmo FF - Genk * Rangers - Villarreal
Sarpsborg 08 - Besiktas * St. Lutych - Sevilla

2. KOLO
Apollon - Marseille 2:2 * BATE - PAOK 1:4 * Frankfurt - Lazio 4:1 * Chelsea - MOL Vidi 1:0

Jablonec - Dyn. Kyjev 2:2 * Krasnodar - Sevilla 2:1 * Malmo FF - Besiktas 2:0
Rangers - Rapid Vídeň 3:1 * Sarpsborg 08 - Genk 3:1 * Sp. Moskva - Villarreal 3:3

St. Lutych - Akhisar Belediye 2:1 * AC Milán - Olympiakos 3:1 * Anderlecht - Din. Záhřeb 0:2
Betis - Dudelange 3:0 * Bordeaux - FC Kodaň 1:2 * Curych - Ludogorets 1:0

Fenerbahce - Trnava 2:0 * Karabach - Arsenal 0:3 * Leverkusen - AEK Larnaca 4:2
Rosenborg - RB Lipsko 1:3 * Salcburk - Celtic 3:1 * Vorskla - Sporting 1:2

Zenit Petrohrad - Slavia Praha 1:0 * FC Astana - Rennes 2:0

 RUBEN LOFTUS-CHEEK ZAZÁŘIL HATTRICKEM. 

3. KOLO
Besiktas - Genk 2:4 * Frankfurt - Apollon 2:0 * Chelsea - BATE 3:1

Jablonec - FC Astana 1:1 * Marseille - Lazio 1:3 * PAOK - MOL Vidi 0:2
Rangers - Sp. Moskva 0:0 * Rennes - Dyn. Kyjev 1:2 * Sarpsborg 08 - Malmo FF 1:1

Sevilla - Akhisar Belediye 6:0 * St. Lutych - Krasnodar 2:1 * Villarreal - Rapid Vídeň 5:0
AC Milán  - Betis 1:2 * AEK Larnaca - Ludogorets 1:1 * Anderlecht - Fenerbahce 2:2

Curych - Leverkusen 3:2 * Dudelange - Olympiakos 0:2
FC Kodaň - Slavia Praha 0:1 * Karabach - Vorskla 0:1 * RB Lipsko - Celtic 2:0

Salcburk - Rosenborg 3:0 * Sporting - Arsenal 0:1
Trnava - Din. Záhřeb 1:2 * Zenit Petrohrad - Bordeaux 2:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Černá sobota v Premier League

Desáté kolo Premier League zastínila letecká tragédie v Leicesteru, 
kde se po utkání Lišek s londýnským West Hamem (1:1) zřítila helikop-
téra vlastníka domácího klubu Vichaie Srivaddhanaprabha, jenž neho-
du nepřežil. O několik hodin dříve zemřel na Falmer Stadium fanoušek 
Brightonu těsně před začátkem utkání s Wolves… 

Thajský businessman Vichai Srivaddhanaprabha, jenž koupil Leicester City před osmi 

lety a v roce 2016 s ním oslavil senzační zisk anglického titulu, po každém domácím zá-

pase „Lišek“ odlétal ze středového kruhu King Power Stadium helikoptérou, což se mu 

tentokrát stalo osudným. Stroj totiž krátce po startu zřejmě kvůli technickým problémům 

havaroval a nikdo z pěti lidí na palubě nehodu nepřežil… Leicester v dříve hraném utkání 

remizoval s West Hamem 1:1 a po dvou porážkách v řadě bodoval. Formu potvrdil Brigh-

ton, který gólem Glenna Murrayho zdolal Wolves 1:0 a po třetí výhře v řadě poskočil na je-

denáctou příčku o bod před dvanáctý Leicester.     

Na čele Premier League se drží stále neporažený Liverpool. Celek kouče Jürgena Klop-

pa vyprášil čtyřmi góly kožich nováčkovi z Cardiffu (4:1), na drtivé výhře se dvěma góly 

podílel Mané, po jedné trefě přidali Salah a Shaqiri. Stejný počet branek nasázela do sítě 

Burnley, v jehož dresu se na hřiště nedostal český forvard Matěj Vydra, také londýnská 

Chelsea a na Liverpool stále ztrácí dva body. Uzdravený gólman Petr Čech proseděl duel 

Arsenalu s Crystal Palace na lavičce náhradníků a jen tak přihlížel, jak Kanonýři po sed-

mi ligových výhrách v řadě s londýnským soupeřem pouze remizovali 2:2, když je dvakrát 

z penalty pokořil Milivojevič. Na osmou příčku poskočil po triumfu 2:1 nad Evertonem 

kritizovaný Manchester United, v jehož dresu zazářil Anthony Martial - vybojoval penaltu 

a vstřelil vítěznou branku. 

 ANTHONY MARTIAL SVOU ČTVRTOU BRANKOU V POSLEDNÍCH 
 TŘECH DUELECH ROZHODL O VÝHŘE RED DEVILS NAD EVERTONEM. 

Pavlenkův půltuctový „výlov“

Brankostroj, který spustila výrazně omlazená Borussia v novém roč-
níku bundesligy, v němž si po devátém kole drží průměr přes tři góly 
na zápas, se v domácím duelu s berlínskou Herthou částečně zadrhl. 
Ne že by si svěřenci trenéra Luciena Favreho nevypracovali dostatek 
vyložených příležitostí, ale s jejich proměňováním byli tentokrát na ští-
ru, byť třeba na ně „zívala“ opuštěná branka hostů. 

Možná jim v tu chvíli chyběl se svalovým zraněním laborující španělský snajpr Paco 

Alcácer, jehož hostování z Barcelony hodlá vedení vestfálského velkoklubu aktivováním 

výstupní doložky ve výši 23 milionů eur změnit v trvalé angažmá ve žlutočerných barvách. 

A tak přišel zákonitý trest v závěrech obou poločasů od ostříleného forvarda Salomona 

Kaloua. Před odchodem do kabin chladnokrevně zužitkoval brejk do až příliš otevřené 

dortmundské obrany a v nastaveném čase druhé půle proměnil penaltu. Střídající Selke 

totiž využil prostoru na pravé straně, kde se chystal k vystřídání kulhající Piszczek, chytře 

se natlačil před stopera Zagadoua a ten ho povalil na trávník. Lídr tak remízou 2:2 ztratil 

dosavadní stoprocentní domácí bilanci i polovinu čtyřbodového náskoku před Bayernem.

Úřadujícího mistra mohly ještě předstihnout Brémy, pokud by na domácím Weserstadi-

onu porazily Leverkusen, který zažívá velmi rozpačitý start do sezony, a dokonce se kvůli 

tomu ocitl v ohrožení kouč Heiko Herrlich. Jenže proti Werderu dali hráči Bayeru zapome-

nout na předchozí trápení, po první půli už vedli 3:0, a i když domácí po hodině hry dvěma 

slepenými góly během tří minut snížili na 2:3, hosté obrat výsledku nedopustili. Naopak 

třemi dalšími brankami do sítě českého brankáře Jiřího Pavlenky, který takový „výlov“ 

v bundeslize ještě nezažil, potvrdili svoje výrazné půltuctové vítězství. 

 JIŘÍ PAVLENKA INKASOVAL OD LEVERKUSENU 
 ŠEST BRANEK A HOSTÉ SI TAK ODVEZLI Z BRÉM VÝHRU 6:2. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 9 6 3 0 29:10 21

2. Bayern 9 6 1 2 17:10 19

3. M ǵladbach 9 5 2 2 20:12 17

4. Brémy 9 5 2 2 17:14 17

5. RB Lipsko 9 4 4 1 16:9 16

6. Hertha 9 4 4 1 15:10 16

7. Frankfurt 9 4 2 3 20:13 14

8. Hoffenheim 9 4 1 4 18:13 13

9. Augsburg 9 3 3 3 16:14 12

10. Wolfsburg 9 3 3 3 14:14 12

11. Freiburg 9 3 3 3 13:15 12

12. Leverkusen 9 3 2 4 15:17 11

13. Mohuč 9 2 3 4 5:10 9

14. Norimberk 9 2 3 4 9:20 9

15. Schalke 9 2 1 6 5:11 7

16. Hannover 9 1 3 5 11:18 6

17. Dusseldorf 9 1 2 6 6:21 5

18. Stuttgart 9 1 2 6 6:21 5

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 10 8 2 0 20:4 26
2. Chelsea 10 7 3 0 24:7 24
3. Manchester City 9 7 2 0 26:3 23
4. Arsenal 10 7 1 2 24:13 22
5. Tottenham 9 7 0 2 16:7 21
6. Bournemouth 10 6 2 2 19:12 20
7. Watford 10 6 1 3 16:12 19
8. Manchester Utd. 10 5 2 3 17:17 17
9. Everton 10 4 3 3 16:14 15

10. Wolves 10 4 3 3 9:9 15
11. Brighton 10 4 2 4 11:13 14
12. Leicester 10 4 1 5 16:16 13
13. West Ham 10 2 2 6 9:15 8
14. Crystal Palace 10 2 2 6 7:13 8
15. Burnley 10 2 2 6 10:21 8
16. Southampton 10 1 4 5 6:14 7
17. Cardiff 10 1 2 7 9:23 5
18. Fulham 10 1 2 7 11:28 5
19. Newcastle 10 0 3 7 6:14 3
20. Huddersfield 10 0 3 7 4:21 3

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Hazard E. Chelsea 7 3
2. Aubameyang P. Arsenal 7 1
3. Aguero S. Manchester City 6 2
4. Mane S. Liverpool 6 0
4. Murray G. Brighton 6 0
6. Wilson C. Bournemouth 5 4

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Jović L. Frankfurt 7 1
2. Alcácer P. Dortmund 7 0
3. Haller S. Frankfurt 6 5
4. Duda O. Hertha 6 0
5. Hazard T. Monchengladbach 5 3
5. Lewandowski R. Bayern 5 3
5. Reus M. Dortmund 5 3
8. Plea A. Mönchengladbach 5 2
9. Finnbogason A. Augsburg 5 0

PROGRAM
11. KOLO

3.11. Bournemouth - Manchester Utd., Cardiff - Leicester,
Everton - Brighton, Newcastle - Watford,
West Ham - Burnley, Arsenal - Liverpool,

Wolves - Tottenham
4.11. Manchester City - Southampton, 

Chelsea - Crystal Palace
5.11. Huddersfield - Fulham

PROGRAM
10. KOLO

2.11. Stuttgart - Frankfurt
3.11. Augsburg - Norimberk, Bayern - Freiburg,
Leverkusen - Hoffenheim, Schalke - Hannover,

Wolfsburg - Dortmund, Hertha - RB Lipsko
4.11. Mönchengladbach - Dusseldorf, Mohuč - Brémy

VÝSLEDKY
10. KOLO

Manchester Utd. - Everton 2:1 * Burnley - Chelsea 0:4
Crystal Palace - Arsenal 2:2 * Leicester - West Ham 1:1

Brighton - Wolves 1:0 * Fulham - Bournemouth 0:3
Liverpool - Cardiff 4:1 * Southampton - Newcastle 0:0

Watford - Huddersfield 3:0 * Tottenham - M. City (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
9. KOLO

Brémy - Leverkusen 2:6 * RB Lipsko - Schalke 0:0
Norimberk - Frankfurt 1:1 * Hoffenheim - Stuttgart 4:0

Dortmund - Hertha 2:2 * Dusseldorf - Wolfsburg 0:3
Hannover - Augsburg 1:2 * Mohuč - Bayern 1:2

Freiburg - Mönchengladbach 3:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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DALI JIM BŮRA!

Totální demolice! Potupili je! Fotbalisté Barcelony v prestižním 
El Clásiku zničili rivaly z Realu Madrid 5:1. Zatímco Barca se vyhřívá 
na čele tabulky, „bílý balet“ prožívá jedno z nejtemnějších období své 
historie. Bez Ronalda to prostě nejde...

Barcelonský Nou Camp v extázi šílel nadšením, stoper Piqué běhal po hřišti s pěti vzty-

čenými prsty, zraněný bourák Messi se v hledišti objímal se synkem. Takovou popravu 

soka nikdo nečekal. „Jasně, Leo je nejlepší na světě, ale i bez něj jsme ukázali, jak vel-

kou úroveň fotbalu dokáže tento tým předvádět,“ zářil autor hattricku Suárez, jenž ovšem 

do soupeře nechtěl kopat: „Každý hráč i tým má své slabší okamžiky, kdy trpí, to se prostě 

může stát každému.“ Jenže to borce Realu neuchlácholilo. Nechápavě se drželi za hlavy 

a těžko skousávali posměšky tribun. „Tenhle výsledek odráží celou naši sezonu - prostě 

katastrofa,“ hlesl záložník Casemiro. „Není to o taktice nebo přístupu, je to úplně o všem. 

Musíme víc běhat, bojovat a hlavně hrát fotbal!“ Real se propadl v tabulce na devátou příč-

ku, na Barcu ztrácí sedm bodů. V lize prohrál potřetí v řadě, z posledních sedmi soutěžních 

zápasů má děsivou bilanci 1-1-5, a to ještě ona jediná výhra nad Plzní v Lize mistrů byla 

v ohrožení... Hned po zápase se bralo jako hotová věc, že kouč Lopetegui dostane padáka. 

„Mám sílu pokračovat, věřím tomuto týmu, že se zvedneme,“ bránil se do posledních chvil.

Na druhé příčce se stále senzačně drží Alavés, který porazil Villarreal trefou ve čtvr-

té minutě nastavení. O bodík zpět pak je silná dvojička Atlético se Sevillou. Madridští Los 

Rojiblancos se vzpamatovali ze čtyřgólového výprasku v Champions League a porazili 2:0 

San Sebastian. „Po výbuchu v Dortmundu toto mužstvo opět ukázalo svoji vnitřní sílu,“ 

jásal kouč Simeone. Sevillští sice v duelu s poslední Hueskou nepřesvědčili, ale všechny 

body si pohlídali a stále živí naději na mimořádně úspěšný ročník. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 10 6 3 1 28:12 21
2. Alaves 10 6 2 2 14:9 20
3. Sevilla 10 6 1 3 22:13 19
4. Atl. Madrid 10 5 4 1 12:5 19
5. Espanyol 10 5 3 2 14:8 18
6. Valladolid 10 4 4 2 9:7 16
7. Levante 10 5 1 4 16:15 16
8. Getafe 10 4 3 3 10:8 15
9. Real Madrid 10 4 2 4 14:14 14

10. Celta Vigo 10 3 4 3 17:13 13
11. Girona 10 3 4 3 12:14 13
12. Real Sociedad 10 3 3 4 12:13 12
13. Betis 10 3 3 4 5:9 12
14. Valencia 10 1 8 1 7:8 11
15. Eibar 10 3 2 5 10:17 11
16. Ath. Bilbao 10 1 7 2 11:15 10
17. Villarreal 10 2 3 5 8:10 9
18. Leganes 10 2 2 6 8:15 8
19. Vallecano 10 1 3 6 10:20 6
20. Huesca 10 1 2 7 8:22 5

 BARCELONSKÝ LUIS SUÁREZ NASÁZEL V EL CLÁSIKU REALU MADRID TŘI GÓLY! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Aspas I. Celta Vigo 8 0
1. Stuani C. Girona 8 0
3. Messi L. Barcelona 7 5
4. Suarez L. Barcelona 7 4
5. Silva An. Sevilla 7 0

SERIE A

Šlágr v Neapoli bez vítěze

Komplikace? Kdepak, žádný problém. Fotbalisté Juventusu díky 
produktivnímu Ronaldovi znovu pojistili svůj náskok na čele tabulky. 
Druhá Neapol totiž ve šlágru kola proti římskému AS vydřela v závěru 
pouze bodík.

Ta naděje žila pouze týden. Neapolští stáhli manko na vedoucí Juventus na čtyři body 

a malovali si, že se znovu mohou bít o titul. Jenže když se měli doma proti nevýrazným 

Římanům předvést, neuspěli. Dostali rychlý gól, hned dvě trefy jim naopak sudí neuznal, 

a tak alespoň remízu vydřeli až v poslední minutě po pohotové dorážce střídajícího šikuly 

Mertense. Domácí kouč Ancelotti přes ztrátu bodů zářil spokojeností. „Jsem nadšený na-

ším přístupem! Celých devadesát minut jsme vydrželi presovat a donutili soupeře hrát mi-

zerně. Většinu zápasu jsme strávili v jejich pokutovém území, jen nám chybělo více přes-

nosti.“ Pouze na střídačce proseděl zápas hostující Patrik Schick.

V ofenzivě se trápilo i Juve. Lídr tabulky v Empoli dlouho prohrával, až po změně stran 

ho dvěma góly spasil Ronaldo. Hvězdný Portugalec měl podíl na deseti z posledních 14 bra-

nek svého týmu v Serii A (sedm gólů, tři asistence). „Byl to komplikovaný zápas, věděli 

jsme, že po Lize mistrů se budeme prát s únavou,“ přiznal hrdina zápasu. Turínští vyrovnali 

svůj nejlepší vstup do sezóny z ročníku 2012/13, kdy měli po desátém kole rovněž 28 bodů.

Lépe už se dýchá kouči Gattusovi, jehož AC Milán po velké bitvě přetlačil Sampdorii 3:2. 

„Když prohrajete derby s Interem a vzápětí neuspějete v Evropské lize, jste pod tlakem. 

Poprosil jsem hráče, že chci dnes vidět 23 divokých psů, navíc jsme přidali i kvalitu. Děkuji 

svým hochům, že ukázali charakter,“ radoval se charismatický trenér.

Bergamo porazilo Parmu 3:0 a více než výsledkem zaujalo třiceti střelami na bránu, 

čímž vyrovnalo letošní rekord Juventusu z duelu s Frosinone. 

 BELGICKÝ ÚTOČNÍK DRIES MERTENS JÁSÁ PO GÓLU, 
 KTERÝM V 90. MINUTĚ ZAŘÍDIL NEAPOLI ALESPOŇ REMÍZU 1:1 S AS ŘÍM. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 10 9 1 0 21:7 28
2. Neapol 10 7 1 2 19:11 22
3. Inter 9 6 1 2 13:6 19
4. Lazio 9 6 0 3 13:9 18
5. Fiorentina 10 4 3 3 16:8 15
6. Sampdoria 10 4 3 3 14:7 15
7. AC Milán 9 4 3 2 18:13 15
8. AS Řím 10 4 3 3 17:13 15
9. Sassuolo 10 4 3 3 17:16 15

10. Turín FC 10 3 5 2 12:12 14
11. FC Janov 9 4 2 3 15:17 14
12. Cagliari 10 3 4 3 9:11 13
13. Parma 10 4 1 5 10:14 13
14. Atalanta 10 3 3 4 17:12 12
15. Spal 10 4 0 6 8:13 12
16. Udinese 10 2 3 5 10:15 9
17. Bologna 10 2 3 5 8:14 9
18. Empoli 10 1 3 6 9:15 6
19. Frosinone 10 1 2 7 9:24 5
20. Chievo 10 0 2 8 8:26 -1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Piatek K. FC Janov 9 0
2. Ronaldo C. Juventus 7 4
3. Immobile C. Lazio 6 1
3. Insigne L. Neapol 6 1

PROGRAM
11. KOLO

3.11. Leganes - Atl. Madrid, Real Madrid - Valladolid,
Valencia - Girona, Vallecano - Barcelona
4.11. Eibar - Alaves, Villarreal - Levante,

Huesca - Getafe, Real Sociedad - Sevilla, Betis - Celta Vigo
5.11. Espanyol - Ath. Bilbao

PROGRAM
DOHRÁVKA 1. KOLA

31.10. AC Milán - FC Janov

11. KOLO

2.11. Neapol - Empoli
3.11. Inter - FC Janov, Fiorentina - AS Řím, 

Juventus - Cagliari
4.11. Lazio - Spal, Chievo - Sassuolo,

Parma - Frosinone, Sampdoria - Turín FC,
Bologna - Atalanta, Udinese - AC Milán

VÝSLEDKY
DOHRÁVKA 3. KOLA

Vallecano - Ath. Bilbao 1:1

10. KOLO

Sevilla - Huesca 2:1 * Alaves - Villarreal 2:1
Barcelona - Real Madrid 5:1 * Getafe - Betis 2:0

Atl. Madrid - Real Sociedad 2:0 * Celta Vigo - Eibar 4:0
Levante - Leganes 2:0 * Ath. Bilbao - Valencia 0:0
Girona - Vallecano 2:1 * Valladolid - Espanyol 1:1

VÝSLEDKY
10. KOLO

Neapol - AS Řím 1:1 * AC Milán - Sampdoria 3:2
Cagliari - Chievo 2:1 * FC Janov - Udinese 2:2
Spal - Frosinone 0:3 * Sassuolo - Bologna 2:2

Turín FC - Fiorentina 1:1 * Empoli - Juventus 1:2
Atalanta - Parma 3:0 * Lazio - Inter (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DAVID DROZD (VPRAVO) V SOUBOJI S RUSKEM NA TURNAJI VE FINSKU. 
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Turnaj ve Finsku: druhé místo 
a parádní remíza s Ruskem

Přípravný turnaj ve Finsku od pátku do neděle se české futsalové repre-
zentaci povedl. Dvě výhry a remíza se silným Ruskem znamenaly konečné 
druhé místo, byť jen díky celkovému počtu vstřelených branek.

 ČECHŮM SE TURNAJ VE FINSKU POVEDL. JEN O SKÓRE SKONČILI DRUZÍ. 

Na úvod turnaje zdolali svěřenci trenéra Tomáše Neumanna 

Dánsko 9:0, a tak do sobotního zápasu s Ruskem šli v dobré ná-

ladě. Vyrovnaný zápas nakonec skončil remízou 5:5. Český tým 

bodoval s Rusy poprvé od roku 2004. „Věděli jsme, že hrajeme 

proti vicemistrům světa. Byli jsme více než důstojným soupeřem. 

Nebýt hloupých chyb, tak jsme vyhráli,“ upozornil trenér Tomáš 

Neumann.

Český tým zvládl v neděli porazit i Finsko 4:1. Utkání bylo hodně 

zajímavé. „V prvním poločase jsme šli do vedení, i když měl sou-

peř daleko více šancí. Libor Gerčák nás několikrát podržel a byl 

klíčovým hráčem. Asi nezaslouženě jsme vedli. Jeden z ruských 

rozhodčích trochu na dálku pomáhal svému týmu. Některé výroky 

byly až nepochopitelné, což se ukázalo ke konci zápasu, kdy Mi-

chal Kovács kopal desítku, dal gól, ale hlavní rozhodčí ho po ná-

mitkách finské lavičky neuznal. To mě zarazilo,“ nechápal český 

reprezentant Tomáš Koudelka.

Nakonec Češi skončili o skóre druzí. I díky neuznané desítce, 

jen o počet vstřelených branek. „Nemáme se i tak za co stydět,“ 

zdůraznil Koudelka a ohlédl se za celým turnajem: „První zápas 

s Dánskem, ve vší úctě, jsme měli pod kontrolou. Dánové nehrá-

li úplně futsal, byli spíše fotbaloví, ale i takové zápasy se musí 

zvládnout. Na Rusy jsme se těšili. Rozdali jsme si to s nimi ve vy-

rovnaném duelu. Šlo o skvělou zkušenost. Na poslední zápas 

jsem čekal více fanoušků, což mě trochu zklamalo. Jinak můžeme 

turnaj hodnotit pozitivně. Souboj o první místo jsme měli ve svých 

rukách. Měli jsme na vítězství, ale druhé místo je také pěkné.“ 

DÁNSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 0:9 (0:6)
Branky: 1. Slováček, 3. Záruba, 3. Kovács, 10. Drozd D., 13. Slováček, 16. Záruba, 23. Mareš, 27. Ko-
vács, 35. Slováček. Sestava ČR: Vahala, Gerčák - Mareš R., Drozd P., Koudelka, Slováček - Cupák, 
Kovács, Záruba, Křivánek - Holý, Seidler, Janovský, Vnuk.

ČESKÁ REPUBLIKA - RUSKO 5:5 (3:3)
Branky: 4. Slováček, 13. Seidler, 20. D. Drozd, 32. Holý, 40. D. Drozd - 8. Kudzijev, 18. Ponkratov, 
20. Kudzijev, 21. Asadov, 30. Orlov. Sestava ČR: Gerčák, Vahala - Mareš R., Drozd P., Koudelka, Slo-
váček - Holý, Seidler, Janovský, Vnuk - Cupák, Kovács, Záruba, Křivánek.

FINSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 1:4 (0:2)
Branky: 35. Hosio - 6. Vnuk, 17. vlastní, 39. Holý, 40. Seidler. Sestava ČR: Gerčák, Vahala - Mareš 
R., Drozd P., Koudelka, Slováček - Holý, Seidler, Janovský, Vnuk - Cupák, Kovács, Záruba, Křivánek.

 ČESKÝ NÁRODNÍ FUTSALOVÝ TÝM. 

http://efutsal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
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 BRANKÁŘ ČESKÉ REPREZENTACE LIBOR GERČÁK. 
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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Fotbalové asociace České republiky
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Dobrevová řídila obrat 
FC Praha proti TJ Mokré

V neděli jsme zavítali na utkání 8. kola České fotbalové ligy žen, ve kte-
rém FC Praha přivítala TJ Mokré. Hostující Jihočešky neudržely tříbranko-
vé vedení, pěti góly výhru pro Pražanky zajistila kapitánka Dobrevová.

 DOMÁCÍ KAPITÁNKA VĚRA DOBREVOVÁ UNIKÁ SOUPEŘKÁM Z TJ MOKRÉ. 

 ADÉLA ŠTURMOVÁ VSTŘELILA DVA GÓLY HOSTUJÍCÍHO TÝMU, ALE NA VÍTĚZSTVÍ TO TJ MOKRÉ NESTAČILO. 

Domácí fotbalistky, které bojují na čele tabulky, byly proti po-

slednímu celku favoritem utkání. Úvod duelu třetí nejvyšší sou-

těže žen však vyšel lépe hostujícímu týmu z jihu Čech, když hned 

ve čtvrté minutě otevřela skóre Adéla Šturmová. Ofenzívu TJ Mok-

ré řídila Adéla se svojí sestrou Eliškou, která přidala ve 23. minutě 

další branku a o chvilku později se opět radovala Adéla Šturmová. 

Favorit si vypracoval několik příležitostí, ale prosadit se mu 

nepodařilo. Až těsně před přestávkou rozjela kapitánka Dob-

revová velké sólo, které skončilo snižující brankou. „Do utkání 

jsme šly s jasnými pokyny od trenéra, abychom pohlídaly sestry 

Šturmovy, což se nám ale v prvním poločase vůbec nepodařilo 

a dostaly tři góly. Šance jsme měly, ale bránu jsme netrefovaly,“ 

uvedla kapitánka FC Praha.

Hned po přestávce to bylo pro domácí hráčky opět o něco ve-

selejší, druhou trefou snížila opět Dobrevová. Domácí kapitánka 

byla na trávníku k nezastavení a po vyrovnávající brance dokázala 

v utkání mířit přesně celkem pětkrát a fotbalistky FC Praha tak 

dovedla k výhře 5:3. „Druhý poločas byl z naší strany přesně ta-

zeny.fotbal.cz

FC PRAHA - TJ MOKRÉ 5:3 (1:3)
Branky: 44., 46., 50., 68. a 80. Dobrevová - 4. a 25. Šturmová A., 23. Šturmová E.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 ELIŠKA ŠTURMOVÁ SE BRANKOU PODÍLELA NA VEDENÍ MOKRÉ 3:0.  HRDINKA DUELU VĚRA DOBREVOVÁ SE RADUJE Z JEDNOHO Z PĚTI VSTŘELENÝCH GÓLŮ, KTERÝM ZAŘÍDILA OBRAT V UTKÁNÍ A VÝHRU FC PRAHA. 

kový, jak jsme do zapasu měly vlítnout hned od začátku. Byly jsme 

za to odměněny obratem skóre a následnou výhrou,“ pokračovala 

střelkyně pěti branek. Dobrevová míří přesně i v ostatních utká-

ních. „Oproti minulé sezoně je to ale mnohem slabší, protože jsem 

byla stáhnuta kvůli nedostatku hráček do obrany zpět na stopera, 

takže góly spíše bráním. Ale za stavu 1:3 o poločase jsme neměly 

už co ztratit, a tak trenér překopal sestavu. Vytáhl mě více dopře-

du, a protože soupeřova obranná linie měla mezery a my věděly, 

že když trefíme bránu, tak tam ty góly padnou,“ uvedla. V neděli 

ale nebyla tato zkušená fotbalistka v lehké pozici. „Já dnes hrála 

především pro mého tatínka, který nás minulý týden navždy opus-

til, takže všechny mé góly putovaly za ním do nebíčka. A bez celé-

ho týmu bych ty góly nedala, takže absolutně všem patří velké dík, 

že tam nechaly srdíčko,“ svěřila se domácí kapitánka.

Věra Dobrevová má zkušenosti z ligy žen, nyní však hraje třetí 

nejvyšší soutěž. „Nejde o soutěž, jde o lidi, které máte kolem sebe 

a kvůli kterým vás ten fotbal baví. A lidi v FC Praha jsou skvělí, 

táhneme za jeden provaz nehledě na soutěž, já to hraju už přede-

vším pro radost, a právě radost ze hry je jediný cíl,“ dodala opora 

FC Praha. 

http://www.fotbal.cz
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Pavel Nedvěd 
ve dvou rolích

Viceprezident Juventusu má většinou čas zavítat z Turína na rodnou hroudu 
jen o reprezentačních přestávkách, ale i v Česku má Pavel Nedvěd během svých 
cest pokaždé pořádně nabitý program. Poslední návštěva nejlepšího fotbalisty 
Evropy za rok 2003 nebyla v tomto směru žádnou výjimkou, byť dvě sportovní 
akce, kterých se osobně zúčastnil, měly zvláštní nádech.

V pražském Klementinu se stal spolu s olympijskou vítězkou z Turína 2006 ly-
žařkou Kateřinou Neumannovou křtitelem nové výpravné publikace naklada-
telství Olympia „100 let českého sportu“, vydané u příležitosti století od vzni-
ku Československa, ve které jsou oběma sportovním legendám pochopitelně 
věnovány samostatné kapitoly. Na snímku jsou s předsedou České unie sportu 
Miroslavem Janstou (1). O dva dny později byl k vidění hned vedle tenisového 
kurtu v O2 Areně při loučení „českého lva“ Radka Štěpánka se svoji dlouhou 
a úspěšnou kariérou (2), kde měl vedle sebe ve stejné divácké roli dva neméně 
slavné parťáky - Jaromíra Jágra a Petra Čecha, se kterými se náramně bavil při 
jeho rozlučkové exhibici s Novakem Djokovičem.

1)

2)

http://www.fotbal.cz
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